
Popioły
Telew izja Polska przypom niała mi n ie

daw no n ieudany  film  A ndrzeja W ajdy — 
..Popioły". Nie w yw ołuję z grobu S tefana 
Żeromskiego, by się nie rozpłakał. P am ię
tam, w W arszawie, na zebraniu  literatów  
— prezes Jaro sław  Iwaszkiew icz w yparł 
się inneg film u, w edług Jego opowiadania, 
kiedy wyznał, że „B rzezina” jest A ndrzeja 
W ajdy, a nie ma nic wspólnego z u tw orem  
literackim . A przecież „B rzezina” była 
w zruszająca, dobrze zagrana.

T eraz należy rozsypać „Popioły” na 
cztery w iatry , by skazać je na wieczną 
niepam ięć. Ńa dnie n ie  zostanie an i k ru 
szynka diam entu . W szystko w tym  film ie 
jest nie do zniesienia: sceny o niczym, gra 
aktorów  poniżej poziomu freblów ki, d ialo
gi, recy tacje żałosne,, polityka i spraw y 
polskie naiw ne, niczym  rozm ów ki kucha
rek  przy  kotle bigosu, b itw y gorsze, niż 
nasze kiedyś b ija tyk i na kije. Dużo weso
łości, książę Józef, Cedro, R afał na lodzie, 
p ie rsia ta  szam belanow a, picie w ódki jak  w 
barze-m ordow ni.

Mało jest film ów  robionych z dzieł li
terackich , w  konw encji w łasnej reżysera, 
lub  w iernych utw orow i „zagarniętem u”, by 
widzów i p isarzy usatysfakcjonow ać. Po
dobno film  zachęca do lek tu ry  książek, a 
zatem  jakby  popularyzow ał lite ra tu rę  
piękną, albo w yw ołuje ak ty  rozpaczy, za

ciskanie pięści, by bronić przed postpono
waniem .

Czy w ielcy pisarze byli kiedykolw iek 
zadowoleni z ek ran izacji ich dzieł? Nie 
możemy zapytać o to Lw a ^o łsto ja , ale 
w ielu innych, nam  w spółczesnych — la 
m entow ało. I tu ta j nie m a naw et gruszek 
w popiele. Nic z Feniksa. Pozostaje sp raw 
com oblec się w  w ór i posypać głowy po
piołem z taśm  film owych, z boleści i żało
by.

No, ale popieleć jest raz  w roku, w 
pierw szą środę po zapustach. Dobrze, że 
w tedy kap łan  mówi: prochem  jesteś i w 
proch się obrócisz. Obyczaj kazał podkpi- 
wać publicznie z panien  i kaw alerów  za to, 
że nie poszli do ołtarza. P rzypinano im do 
odzieży śledzie, kurze łapki, kukiełki, 
szm atki, pędzono do karczm y po gorzałę.

Co z tym  fan tem  zrobić? W ygłupiają się 
ci, k tórzy  tw ierdzą łam aną polszczyzną, 
że to arcydzieło. T akie „arcydzieło” trzeba 
wrzucić do popielnicy, do naczynia grobo
wego, naw et nie wygłaszać żali C ypriana 
Norwida, z m yślą o potom nych. Kiedyś, w  
la tach  szkolnych, zaczytyw ałem  się w 
książkach S tefana Żerom skiego, dzisiaj 
razi m nie jego styl egzaltow any, ale póki 
nie pom rzem y, nap ijem y się w ina, w szak 
au to r ..Ludzi bezdom nych” szczyci się u 
potom nych gw iaździstym  diam entem ; byle 
nie w trącali się żartow nisie i dziwacy.

GERARD GÓRNICKI

POWSTAJĄ SZTABY WYBORCZE
partii i ugrupowań politycznych 

które już rozpoczęły przedwyborczą kampanię
Dziś prezentujem y (na 2 stronie) stanow isko prezydium  legnickiej Rady 

Okręgowej Unii Pracy. W ojewódzki Sztab tej p artii m ieści się w  siedzibie
R ady — Rynek 32.

Jednocześnie inform ujem y, że wszelkie publikacje o podejm ow anych akcjach 
w yborczych będą zamieszczane na naszych łam ach odpłatnie, na zasadach 

tekstów  sponsorow anych.

REDAKCJA

KRZYSZTOF DAUKSZEWICZ
przy akom paniam encie 

MIECZYSŁAW GROCHOW SKI — fortepian 

ANDRZEJ KLESZCZEW SKI — gitara

18 czerwca 1993 roku o godz. 19 w kinie „Jubilat”

Bilety do nabycia w  Jaw orsk im  O środku K u ltu ry  

oraz w kiosku „U G utka i T ońka”, Rynek 15 — Cena 50 000 zł

WYBORY MISS JA WORA 93

16 kandydatek 
w obiektywach fotografików

16 kandydatek  z 18 zgłoszonych do kon
ku rsu  o ty tu ł Miss Jaw o ra  ’93 przybyło 5 
czerwca br. na spotkanie z członkam i sek
cji fotograficznej Jaw orskiego Ośrodka 
K ultury , prow adzonej przez p. Janusza 
Stelczyka. W yniki sekcji pow inniśm y 
ujrzeć na łam ach naszej gazety jeszcze 
przed sam ym  konkursem .

Dziewczęta były fotografow ane en face 
oraz w dowolnej zaproponow anej przez sie
bie pozycji. Były rów nież w ykonyw ane 
zdjęcia z-»okazałym lśniącym  i czarnym  
rum akiem ' w  tle. Co odw ażniejsze pozwo
liły sfotografow ać się na koniu w ch a rak 
terze am azonek. W łaściciel konia p. Ry
szard M arynow ski udzielał in strukcji, jak

am azonka pow inna zachowywać się w  sio
dle (na koniu zauważono rów nież p. A n
drzeja C., k tó ry  chwilowo na basenie pełni 
funkcję  ratow nika).

Przypom inam y, że zgłoszenia k andyda
tek  do ty tu łu  Miss Jaw ora  ’93 p rzy jm uje
m y do 10 czerwca br. w  naszej redakcji. 
Najbliższe spotkanie w szystkich k andyda
tek z o rganizatoram i odbędzie się 13 czerw 
ca 1993 r. o godzinie 18 na basenie m ie j
skim, gdzie między innym i kandydatk i 
spróbują swoich sił w... p ływ aniu. P rzy tej 
okazji będą rów nież film ow ane na taśm ie 
wideo. M ateriał film ow y posłuży kom isji 
konkursow ej przy pracy.

jen

REJONOWY URZĄD PRACY INFORMUJ E

Bezrobocie 
nieznacznie wzrosło

Rejonowy Urząd P racy  w  Jaw orze 
przedstaw ił in form ację o stan ie i s tru k tu 
rze bezrobocia w  m ieście i okolicznych 
gm inach w  zasięgu swojego działania.

W ynika z niej, że liczba zare jestrow a
nych bezrobotnych n a  koniec roku  sp ra 
wozdawczego, tj. na dzień 31 m arca br. 
w ynosiła 4684 osoby, co stanow iło 18,2 
procent ludności czynnej zawodowo. W 
stosunku do stanu  z końca g rudnia ub. 
r. (4662 osoby) liczba bezrobotnych n iezna
cznie wzrosła, bo o 22 osoby, tj. o 0,5 p ro
cent. W tej liczbie kobiety stanow iły 57,1 
procent.

V BIENNALE SZTUKI DZIECI 
I MŁODZIEŻY -  ŚWIDNICA ’93

Jaworzanki
najlepsze!

Zakończyło pracę ju ry  V Biennale Sztuki 
Dzieci i Młodzieży — Świdnica ’93, w  k tó 
rym  uczestniczyli członkowie sekcji p la 
stycznej Jaw orskiego O środka K ultu ry , 
prow adzonej przez p. Bożenę R utkow ską.

W kategorii w iekow ej 13—16 la t dwie 
rów norzędne I nagrody otrzym ały: M onika 
P olak  (lat 16), oraz K laudia Prończuk 
(lat 15), obie z Jaw ora. Ju ry  przyznało też 
6 w yróżnień, k tó re  przypadły  w  udziale: 
Emil.ii Idzik (1. 14), Agnieszce Skuzie (1. 15), 
oraz Annie K orybskiej (1. 15).

N agrodę specja lną ju ry  przyznało p. Bo
żenie R utkow skiej, prow adzącej koło p la
styczne w JO K -u.

O tw arcie w ystaw y i w ręczenie nagród 
odbędzie się_ 18 czerw ca 1993 r. o godz. 16 
w  hallu  Świdnickiego O środka K ultury .

M łodym artystkom  oraz p. in struk to r 
g ratu lu jem y. jen

W poszczególnych gm inach liczba bezro
botnych przedstaw iała się następująco: 
w Jaw orze -— 2698, w  Męcince — 426, w 
M ściwojowie — 334, w  Paszowicach —
338, w U daninie — 484 i w gm inie W ądro
że W ielkie — 382 osoby. W zrost liczby bez
robotnych zanotow ano w gm inach: M ęcin
ka (o 24 osoby), M ściwojów (9) i Paszow i
ce (10). Pod koniec m arca bieżącego roku 
liczba zarejestrow anych  bezrobotnych bez 
p raw a do zasiłku w ynosiła: w  Jaw orze — 
1422 osoby, w  gminie M ęcinka — 228 osób, 
w gm inie M ściwojów — 194 osoby, w  gm i
nie Paszowice — 163 osoby, w gminie U da
n in  — 251 osób i w gm inie W ądroże W iel
kie — 193 osoby.

, W śród ogółu zarejestrow anych  pod ko- 
| nieć br. bezrobotnych było 69,4 procent 
zatrudnionych w cześniej na stanow iskach 
robotniczych i 14,6 procent um ysłowych. 
Reszta, to osoby dotychczas n ie  pracujące. 
Poważną liczbę wśród ogółu zarejestrow a
nych stanow iły  zwolnienia z przyczyn do
tyczących zakładów  pracy; w  m arcu  aż 
25,6 procent. Na przestrzeni I kw arta łu  
do U rzędu w płynęło 10 zgłoszeń o zam ia
rze dokonania zw olnień grupow ych, łącz
nie 235 osób. W szystkie zgłoszenia doty
czyły sektora publicznego.

Z zestaw ienia załączonego do in fo rm a
cji w ynika, że aż 90,4 procenta zarejestro 
w anych bezrobotnych stanow ią osoby w 
w ieku produkcyjnym  m obilnym , tj. 18— 
—44-letnie. 41,5 procent bezrobotnych po
siadało w ykształcenie zasadnicze zawodo
we, 32,07 procent podstaw ow e i niepełne 
podstawowe, 18,8 procent w ykształcenie 
policealne i średnie zawodowe, oraz 0,75 
procent w ykształcenie wyższe. (Jak w idać, 
coraz w iększa liczba pracodaw ców  zw raca 
uw agę n a  poziom w ykształcenia za tru d n ia 
nej załogi. W skazuje to jednocześnie na 
ogrom  zadań edukacyjnych i szkolenio
wych).

C harak teryzu jąc  zjaw isko bezrobocia 
nie sposób pom inąć czasu pozostaw ania 
bez pracy od m om entu zarejestrow ania się

(dokończenie na str. 2)
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Bezrobocie nieznacznie wzrosło
(dokończenie ze str. 1)

biurze pracy. Pod koniec analizowanego 
okresu bez pracy  do 1 m iesiąca pozostaw a
ło 3,8 procent bezrobotnych, od 4 do 6 m ie
sięcy 10,2 procent bezrobotnych; aż 55,2 
procent bezrobotnych bezskutecznie poszu
kiw ało pracy przez dw anaście i w ięcej 
miesięcy. Należy dodać, że w  tym  przypad
ku kobiety znacznie dłużej pozostawały 
bez pracy  niż mężczyźni. Jak  tw ierdzą fa 
chow cy z b iu ra  pracy, istn ieje bowiem 
pew ien stereotyp, zgodnie z k tórym  m ając 
do w yboru dwie osoby różnej płci i podob
nym  w ykształceniu — pracodaw cy chętniej 
ko rzysta ją  z o ferty  bezrobotnego m ęż
czyzny.

Pod koniec pierwszego k w arta łu  liczba 
bezrobotnych absolw entów  w ogólnej licz
bie bezrobotnych nieznacznie zm alała. 
Zm niejszyła się zwłaszcza (chociaż n ie
znacznie) liczba bezrobotnych absolw en
tów  szkół policealnych i średnich zawodo
w ych oraz zasadniczych zawodowych.

Liczba zarejestrow anych  bezrobotnych, 
k tórzy przed zgłoszeniem się do b iu ra  nie 
pracowały, w  stosunku do bezrobotnych 
ogółem, n a  przestrzeni I k w arta łu  kształto 
w ała się m niej w ięcej na tym  sam ym  pozio
mie i w ynosiła około 16 procent. W tej' 
grupie przew ażały kobiety.

W śród 213 ofert zgłoszonych do Rejono
wego U rzędu P racy  w  I k w arta le  br. p rze
w ażały propozycje za trudn ien ia  na stano
w iskach robotniczych (92 procent), przy 
czym z sektora publicznego pochodziło 
68,5 procent ofert. W ram ach  pośrednictw a 
pracy poprzez jaw orsk i Urząd w  I k w a rta 
le bieżącego roku podjęło pracę 443 bezro
botnych. Do p rac in terw encyjnych  skiero
wano 144 osoby; łącznie w  ram ach  prac 
in terw encyjnych zatrudniono 325 osób, w 
tym  194 kobiety. Z atrudnione zostały przez 
Urząd M iejski w  Jaw orze (41,7 procent) i 
urzędy gminne.

Rejonowy Urząd P racy  w Jaw orze orga
nizował w  analizow anym  okresie szkolenia 
przyuczające do zawodu lub przekw alifiko

w ania w  k ierunkach  uła tw iających  znale- 
z 'en ie zatrudnienia. W I kw. skierow ania na 
tak ie szkolenia i ku rsy  wręczono 141 oso
bom, w  tym  97 kobietom. 78 osób ukończy
ło kursy  przyuczające do zawodu lub zm ie
niło kw alifikacje. Kosztowało to U rząd 
P racy  14,9 m iliona złotych, co stanow iło 
niecałe 3 procent lim itu  środków  przyzna
nych w  br. N ajw ięcej szkoleń dotyczyło 
obsługi kom puterów , bankowości, „nowo
czesnej sek re ta rk i”, księgowości oraz za
wodów rzem ieślniczych i produkcyjno- 
-usługow ych. Z Funduszu P racy udzielono 
jedną pożyczkę na działalność gospodar
czą w wysokości 60 m in złotych.

Na zasiłki dla bezrobotnych w p ierw 
szym kw arta le  br. w ydatkow ano ogółem 
5 m iliardów  987,8 m iliona złotych. Sum a ta 
nie uw zględnia składek na ubezpieczenie 
społeczne i zaliczek na podatek dochodo
wy.

(D

Stanowisko Prezydium Bady Okręgowej 
Onii Pracy w Legnicy

UWAGA, FIRM Y i BIURA, 
OSZCZĘDZICIE SPORO WYDATKÓW!

Jeżeli zdążycie 
przed YAT-en...

...UZUPEŁNIĆ W YPOSAŻENIE SW OJEJ 
FIRM Y W SPRZĘT I MATERIAŁY BIU
ROWE.

Proponujem y w izytę w firm ie E xtra-Pex , 
ul. K uziennicza 9, te l./ fa x  70-20-03, lub w  
sklepie firm ow ym  przy ul. S tarom iejskiej 
3 (d. B ieruta). O ferujem y m.in. duży w y
bór tanich , eleganckich i funkcjonalnych 
segregatorów , obw olut na dokum enty i 
karto tek  specjalnych, także z registram i.

Dla pieniędzy w arto! tesp

Kłusownicy na Jaworniku'1
Społeczzni strażnicy wodni sporządzili 

wyikaz w ędkarzy k łusujących n a  „Jaw or
n ik u ”. Powiedzieli, że zdarza się to rów 
nież znanym  osobistościom, posiadaczom 
k a r t  w ędkarskich , którzy złowione n ie
w ym iarow e karp ie zab iera ją  do domu.

Przypom inam y, że tak ie  p rak ty k i są 
niedozwolone i w  przypadku recydyw y, 
nazw iska kłusow ników  oraz chciwych 
w ędkarzy  będziemy publikow ać n a  łam ach 
gazety. Podajem y również, że zgodnie z 
regulam inem  w ędkow ania na „Jaw orn iku” 
wolno łowić ryby  tylko na dwie w ędki 
z brzegu. W szystkie inne sposoby pozy
skiw ania ryb  są zabronione! jen

ISPL dziękuje
Jaw orsk ie  Stow arzyszenie Pomocy L u

dziom dziękuje głów nem u sponsorowi im 
prezy „Dzień Dziecka”, firm ie „LEGPOL”.

Przedsiębiorstw o „Legpol” jest in sty tu 
cją, k tó ra  już po raz  kolejny pom aga sto
w arzyszeniu w  organizacji tak iej akcji. 
Poprzednio (8 m aja  br.) odbył się festyn 
„M ajów ka z JS P L ”, gdzie istotnym  ele
m entem  dekoracyjnym  była duża firm o
w a beczka „Legpolu”.

Duża chęć pomocy w  organizow aniu im 
prez dobroczynnych i konstruk tyw ny 
w spółudział w  ich tw orzeniu  jest stałym  
elem entem  naszej współpracy.

Prezes JS PL  
JACEK KRAJEW SKI

Decyzje polityczne ostatnich dni odebra
ne zostały przez Radę Okręgową Unii 
P racy  w  Legnicy z niepokojem . Scena po
lityczna po raz  kolejny sta ła  się areną 
igrzysk: P rezydent — P arlam en t — Rząd. 
M anipulacje elit rządzących spowodowa
ły, że po czterdziestu k ilku  la tach  to ta li
taryzm u, w  m łodej dem okracji polskiej 
zauważam y budzące się zakusy do sp ra
w ow ania w ładzy dyktatorskiej.

Sprzeczności interesów  o raz ryw alizacja 
mnogości ugrupow ań politycznych spowo
dowały b rak  poczucia więzi ludzi pracy 
najem nej, wsi polskiej, em erytów , renci
stów z elitam i w ładzy politycznej i gospo
darczej. Polityka gospodarcza prowadzona 
przez ostatnie rządy, bezwzględnie pod
porządkow ana M iędzynarodowem u F u n d u 
szowi W alutowem u spowodowała:

— bezprzykłady spadek produkcji, do
chodu narodow ego i stopy życiowej,

— upadek polskiego rolnictw a,
— ciągły w zrost bezrobocia,

W związku z ogłoszeniem przez Główny 
U rząd S tatystyczny przeciętnego w ynagro
dzenia w  pierw szym  kw arta le  1993 roku, 
k tóre wynosiło 3 653 000 złotych, zm ianie 
ulega dochód zadeklarow any do podstaw y 
w ym iaru  składek na ubezpieczenie społecz
ne i n a  Fundusz P racy  za m iesiące: czer
wiec, lipiec i sierpień.

W m iesiącąch tych sk ładka na ubezpie
czenie i n a  Fundusz P racy nie może być 
niższa od kwoty:

— 1 643 800 złotych +  109 600 (tj. 45‘>/o 
-f- 3%) dla pracow ników  zatrudnionych 
za granicą w  polskich zakładach pracy;

— 876 700 złotych +  65 800 złotych (tj. 
40% +  3°/o) dla osób w ykonujących pracę 
na podstaw ie um ow y agencyjnej lub 
um owy zlecenia objętych z tego ty tu łu  
ubezpieczeniem  społecznym, oraz dla osób 
prowadzących działalność gospodarczą i 
osób w spółpracujących;

— ubożenie społeczeństwa tak  św iadczą
cego pracę najem ną, jak i rolników, oraz 
em erytów  i rencistów .

Coraz realn iej jaw iąca się k lęska gospo
darcza m usi być pow strzym ana. UNIA 
PRACY przeciw staw ia obecnej polityce 
gospodarczej w łasny program  gospodarki 
rynkow ej polegający na ko jarzeniu  m e
chanizm ów rynkow ych z in terw encjon i
zmem państw owym . U nia P racy nie uchy
la się od odpowiedzialności za Polskę. 
P rzystępując dziś do w yborów, zw racam y 
się do w szystkich członków i sym patyków  
o podjęcie działań w swych środowiskach, 
m ających na celu stw orzenie banku  pro
pozycji kadrow ych ludzi, k tórzy  mogą r e 
prezentow ać społeczeństwo w  organach 
władzy, m ających przygotow anie zawodo
we, polityczne i akceptację środowiska, 
ludzi uczciwych i młodych. Ludzi, którzy 
ponad dobra osobiste p rzedkładają dobro 
Narodu, k tórzy mogą i chcą pracow ać dla 
dem okratycznej i spraw iedliw ej Polski. 
Legnica, 2.06.1993 r.

— 986 300 złotych +  65 800 złotych (tj.
45% +  3°/o) dla osób w ykonujących pracę 
na podstaw ie um ow y agencyjnej lub  um o
w y zlecenia na rzecz: 1) Spółki A kcyjnej
„R uch”, 2) Państw ow ego Przedsiębiorstw a 
„Totalizator Sportow y”, przedsiębiorstw  
obrotu produk tam i naftow ym i C entrali 
P roduktów  Naftowych, 4) Polskiego Związ
ku  Motorowego przy obsłudze stacji pa
liw  i osób w spółpracujących, oraz adw o
katów  w ykonujących zawód indyw idual
nie lub  w spólnie z innym  adw okatem ;

— 635 600 złotych -f- 65 800 złotych (tj. 
29% +  3%) dla osób objętych zaopatrze
niem  em ery talnym  twórców.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział 
w  Złotoryi uprzejm ie prosi płatn ików  
składek n a  ubezpieczenie społeczne o po
daw anie we w szelkiej kierow anej do Od
działu korespondencji num eru  NKP, co 
pozwoli p łatn ikom  i Oddziałowi na szyb
sze załatw ienie spraw y.

hal

ZUS INFORMUJE

Składka na ubezpieczenie 
i na Fundusz Pracy

Nasza
giełda p r a c y

Dyplom owana pie lęgniarka z dużą p rak 
tyką  w ykonuje zastrzyki domięśniowe i do
żylne, m ierzy ciśnienie. Tel. 22-11 po go
dzinie 15.

ZEBRANIE
OGÓLNE CZŁONKÓW 
Tow arzystw a P rzy jaźn i 

Polsko-Francuskiej
odbędzie się 14 czerw ca br. 

o godz. 16
w  sali n r  20 U rzędu Miasta.

Zapraszamy!

2 — Gazeta Jaworska

W M l s m
21 m aja bieżącego roku (z mocą od 1 

kw ietnia br.) dodatki za pracę w w aru n 
kach szkodliwych lub  uciążliwych dla 
pracow ników  ekonomicznych, inżyniery j
no-technicznych, adm inistracyjnych i p ra 
cowników obsługi zostały podwyższone i 
wynoszą: przy pierw szym  stopniu szkod
liwości lub  uciążliwości 30—120 tysięcy 
złotych, przy stopniu drugim  60—170 tys. 
zł, przy trzecim  80—240 tys. zł. O kreśla to 
zarządzenie m in istra  pracy, zamieszczone 
w  M onitorze Polskim  n r  25.

*
U staw a z 20 lutego bieżącego roku, za

mieszczona w  Dz. U. n r  36 z 6 m arca br. 
stw ierdza, że osobom represjonow anym  
przez radzieckie organa ścigania i w ym iaru  
spraw iedliw ości lub organy porządkowe za

działalność na rzecz niepodległego bytu  
państw a Polskiego, wobec k tórych  stw ie r
dzono nieważność odznaczeń w ydanych 
przez polskie organy ścigania i w ym iaru  
spraw iedliw ości lub organy pozasądowe od 
1 stycznia 1944 roku do 31 g rudnia 1956 
roku, przysługuje odszkodowanie od skar
bu państw a za w yrządzoną krzyw dę. W a
runek: muszą m ieszkać w  Polsce. Odszko
dowanie przysługuje też ich spadkobier- 
com^dzieciom, m ałżonkom  i rodzicom. Żą
danie odszkodowania należy zgłosić w S ą
dzie W ojewódzkim w W arszawie w  ciągu 
roku od dnia w ejścia w  życie ustawy, 
czyli c!o 21 m a ja  1994 r.

*
Do końca 1995 roku w szystkie p lastiko 

we tablice re jestracy jne  pojazdów należy 
w ym ienić na blaszane.

*
P ro k u ra tu ra  Rejonow a w  Jaw orze in fo r

m uje o możliwości podjęcia ap likac ji p ro
ku rato rsk ie j przez absolw entów  W ydziału 
Praw a.

Chętni absolwenci proszeni są o zgła
szanie się w  P roku ra tu rze  Rejonowej 
w  godzinach urzędow ania.

wiadomości

26 m aja  br. uczniowie O gniska Muzycz
nego z Jaw orskiego O środka K u ltu ry  w y
stąpili z kolejnym  koncertem . Tym  razem  
był to koncert z okazji D nia M atki.

W pięknym  popisie, na m iarę  swoich 
możliwości, w ystąpili: A nia Gulewicz,
K aja  Spilarew k z, Ania Zarzycka, A leksan
d ra  Dziduszko, B artek  Bochniak, Em ilka 
Pokora, M ichalina Sobczak, Basia G ule
wicz, D orota Daszek, D agm ara Sobczak, 
Ew elina Olszewska, K asia W inkler, M ar
cin P ruszyński, E dyta W ołyniec, R obert 
P taszek, Agnieszka Szewc, A neta P ruszyń- 
ska, M arcin W orończak, M arta W rońska, 
Agnieszka W orończak, Łukasz Przycho
dzień i M arcin Gałuszka.

G ra tu lu jąc  m łodym  m uzykom  in fo rm u
jem y, że już są prow adzone zapisy do 
k las nauczania gry  n a  fortepianie, skrzyp
cach, perkusji, gitarze, syntezatorze. Od
płatność za m iesiąc nauk i wynosi 250 tys. 
złotych.

*
Niezależna In icjatyw a Twórcza o rgani

zuje 11 czerw ca „Wieczór film ow y” P re 
zentow ane będą: „Rejs” M arka Piw ow 
skiego, godzina 19.00, i „K rótki film  o za
b ijan iu ” K rzysztofa Kieślowskiego, godzi
na 22.00. Z apraszam y do k ina „ Ju b ila t”. 
B ilety do nabycia w kinie.

*
Nie załam ali się nasi najlepsi tancerze 

A-klasow i: M ariusz Zakrzew ski i Bogusła
w a Jelonek porażką jaką odnieśli ostatnio 
w Jaw orze z m łodszym i od siebie kolega
m i klubow ym i. W ystępując w  ubiegłą so
botę w bardzo mocno obsadzonym  tu rn ie 
ju  w K rakow ie w  obydwu stylach zajęli 
II miejsce. W ynik ten  jest dużym  sukce
sem, bowiem ryw alizacja o miejsce w f in a 
le była bardzo trudna. G ra tu lu jem y i ży
czymy sukcesów.

A może 
nad morze?

Inspekcja san ita rna  zadecydowała, że 
całe koszalińskie 85-kilom etrowe w ybrze
że m orskie nadaje  się do kąpieli. Inspek
cja nie m a żadnych zastrzeżeń do czystości 
wody w  15 kąpieliskach, natom iast w  u- 
ezęszczanych przez Jaw orzan  ośrodkach w  
Grzybowi# i Dźwirzynie oraz we w schod
nich wodach Kołobrzegu dopuściła kąpiel 
w arunkow o. W ody są tam  w praw dzie nie 
całkiem  czyste, ale bezpieczne dla zdro
wia.

Tych, którzy zaplanow ali sobie w ypo
czynek nad jeziorem  Jam no lub rzeką 
R adw ią k. K arlina  ostrzegam y, że kąpiel 
w  tych akw enach jest zabroniona!

Spółka Csnt-D 
przypomina

Przedsiębiorstw o U sługow o-Produkcyjne 
i H andlow e Com-D sp. z o.o. w  Jaw orze 
przypom ina w szystkim  najem com  lokali 
użytkowych, że zgodnie z zaw artą  umową 
najm u  lokali są zobowiązani do odrębne
go regulow ania należności za wywóz nie
czystości. Nie stosowanie się do w arunków  
umowy najm u  daje w ynajm ującem u p ra 
wo 'do jej wypowiedzenia.

Tych najem ców , którzy odmówili za
w arcia z naszą firm ą umów na wywóz 
nieczystości nie dokum entując, że są one 
z lokalu usuw ane — prosim y o pilne do
pełnienie form alności.

AP

NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I T0NKA”

rcngagI M
— Hook — przyg., wyst. D ustin  Hoffman, 

Robin Wiliams, Ju lia  Roberts.
— Ze śm iercią jej do tw arzy — kom., 

wyst. M aryl Streep, Bruce Willis.
— W ilk m orski — przygód., wyst. Charles 

Bronson, C atherine S tew art.
— Mój kuzyn Vinny — kom., wyst. Joe 

Pesci, M arisa Torzei.
— S talingrad  cz. ‘I i II — w ojenny.
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Zuzana i Leszek Krojcigowie: 
na wyniki trzeba zapracować

F irm a handlow a K roj-L ux , spółka cy
w ilna, to głównie hurtow a sprzedaż piwa, 
w ina i napoi chłodzących oraz detaliczna 
sprzedaż mebli. W łaścicielami firm y są 
państw o Zuzanna i Leszek Krojcigowie. 
W m arcu  tego roku firm a zm ieniła siedzi
bę i te raz  mieści się przy ulicy Kościuszki 
13 w Jaw orze, w obiektach w ydzierżaw io
nych od Zakładów  ,.D iora”.

P an  Leszek K rojcig pracę w handlu  roz
począł w  1982 roku, zak ładając w użyczo
nym  przez ojca podpiw niczeniu domu n ie
w ielki sklep meblowy. W tam tych czasach 
było duże zapotrzebow anie na wszelkie to
w ary. a zwłaszcza na meble, skorzystał 
więc z szansy. T rudniej było sprow adzić to 
w ar — często był to rodzaj handlu  w y
m iennego między dostaw cą a odbiorcą. 
Zaczynał od bardzo m ałych partii — po 
sprzedaży kilku  sztuk scrow adzał dopiero 
następne. Aby przyciągnąć klientów , p. 
K rojcig od początku postaw ił na jakość to 
w aru  w sw oim  sklepie. Dostawcam i mebli 
byli wyłącznie solidni, p ryw atn i w ytw ór
cy.

P an  Leszek dziś w spom ina: — początki 
były trudne. Sam  byłem  zaopatrzeniow 
cem, kierow cą, tragarzem . W sklepie p ra 
cował mój ojciec, później też żona. M ia

Spółdzielnia P racy K raw ieckiej im. 
Obrońców Pokoju istn ieje w Jaw orze od 
ponad 46 lat. W tym  długim  okresie daw a
ła za trudnien ie setkom  kobiet nie tylko z 
m iasta, ale z całego te renu  byłego po
w iatu  jaworskiego. Była najw iększym  za
kładem  szyjącym  odzież i okrycia.

P racy raczej nie brakow ało, zwłaszcza 
gdy w  la tach  70. rozpoczęto produkcję 
płaszczy kąpielow ych n a  eksport do byłej 
NRD. W tym  czasie Spółdzielnia za tru d 
n ia ła  około 400 osób. Zarobki też były 
niezłe, a co roku  część w ypracow anych zy
sków przeznaczono na powiększenie m a
ją tk u  Spółdzielni, głównie na zakup m a
szyn i urządzeń. W końcu la t 80. Spół
dzielnia posiadała już dość nowoczesny, 
przeważnie japońskiej p rodukcji park  m a
szynowy, dzięki k tórem u mogło pracować 
i zarabiać ponad 200 osób.

Wiosną 1991 roku, na w alnym  zgrom a
dzeniu członkowie podjęli uchw ałę o likw i
dacji swojego zakładu pracy. Od 1 paź
dziernika tegoż roku  zostali bezrobotny
mi, nie o trzym ując w  większości należ
nych przy zw olnieniach grupowych od
p raw  i ekw iw alentów  za nie niew yko
rzystane urlopy. Okazało się, że Spółdziel
nia jest zadłużona, kasa pusta, a pienię
dzy w ystarcza zaledwie na pokrycie ko
sztów likw idacji.

Spraw y o w ypłatę św iadczeń tra fiły  do 
sądu, a odsetki od zasądzonych kw ot jesz
cze zwiększyły zadłużenie Spółdzielni. 
Do sądu tra f iły  też spraw y o zw rot udzia
łów byłych członków wynoszących na jed
nego członka po kilka m ilionów  złotych. 
Oprócz tego Spółdzielnia była w inna pie
niądze innym  swoim wierzycielom. Długi 
rosły.

Ponieważ, pomimo ogłoszonych p rze tar
gów, nie udało się sprzedać m ajątku  
Spółdzielni, w iosną 1992 roku  postanow io
no wznowić produkcję, za trudn iając  przy

łem zdezelowanego Żuka, k tóry  był moim 
drugim  domem; na trasie  często w  nim  
spałem  i mieszkałem . Nie liczyłem  godzin 
pracy, ani zysków. To, co zarobiłem , in 
w estow ałem  w tow ar. W u trzym aniu  domu 
pom agała rodzina. Z czasem kupiłem  cię
żarowego m ercedesa, k tóry  bezaw aryjnie 
służy mi do dziś.

Pod koniec ła t 80. społeczeństwo zaczęło 
ubożeć, a m eble tracić nabyw ców. Spadły 
obroty, Trzeba było szybko przestaw ić się 
na handel innym , bardzie! chodliw ym  to 
w arem . W 1991 roku p. K rojcigow ie w pro
w adzili dodatkowo hńrtow ą sprzedaż n a 
pojów. Pom ysł chwycił i firm a K roj-L ux 
sta ła  się jedną z pierw szych tego typu 
hurtow ni na naszym  terenie. D załalność 
hurtow ą rozw ijali stopniowo, nie korzysta
jąc z żadnych kredytów , pracu jąc od rana  
do wieczora i niem al we w szystkie niedzie
le  i św ięta.

K ilka la t tem u postaw ili na sw ojej po
sesji przy ulicy Szptalnej paw ilon handlo
wy, k tóry  z czasem  okazał się jednak  za 
ciasny. F irm a się rozrosła, przybyw ało od
biorców, zwiększyły się obroty. W łaściciele 
postanow ili przenieść hurtow nię do w ięk 
szych pomieszczeń. Obecnie dzierżawią

(dokończenie na str. 8)

tym  k ilkadziesią t osób. L ikw idator, póź
nie j prezes zarządu p. H enryk W ilczyń
ski odszedł z pracy  w grudniu  1992 roku.

Od 16 stycznia 1993 r. na stanow isko 
kierow nika Spółdzielni przyjęto  p. Geno
wefę Jakubów , k tó rą  17 lutego br. Rada 
Nadzorcza powołała na prezesa zarządu. 
F unkcję tę pełniła do 11 m aja br., k iedy to 
Rada odw ołała p. Jakubów  ze stanow i
ska prezesa i członka zarządu.

P ani Jakubów  tw ierdzi dziś, że kiedy 
na prośbę Rady Nadzorczej podjęła w 
styczniu pracę w  Spółdzielni, b ilans za 
1992 rok  nie n as tra ja ł optym istycznie. 
Działalność produkcyjna od m om entu jej 
w znow ienia do końca 1992 roku zam knęła 
się s tra tą  rzędu k ilkuset m ilionów  złotych. 
Doszło do tego zadłużenie z okresu  likw i
dacji tak , że łączny dług n a  początku 1993 
roku przekroczył w artość m ają tku  trw a łe 
go Spółdzielni.

Poniew aż załodze zależało na pracy, po
stanow iła spróbować podnieść ten zakład. 
N ajw ażniejszą spraw ą była sp ła ta  d łu 
gów. Planow ano, iż przy wzmożonej pracy i 
dobrych w ynikach może to być rea lne  n a 
w et w  ciągu pół roku. Duże zrozum ienie i 
pomoc w ykazały w tym  momencie w ła
dze m iasta, głównie B urm istrz, oraz R ejo
nowe Biuro Pracy. Do Spółdzielni przyjęto 
20 pracow ników  w  ram ach  prac in te rw en
cyjnych, zatrudnien ie wzrosło z 55 do 75 
osób.

Zwiększono produkcję i je j opłacalność. 
U zyskiwane za w yroby Spółdzielni ceny 
by ły  te raz  trzykro tn ie  wyższe, niż w po
przednim  okresie. Pani Genowefa J a k u 
bów tw ierdzi, iż dzięki tem u w  ciągu 
trzech m iesięcy udało się spłacić część za
ległości Urzędom Skarbow ym , k o n trah e n 
tom, a także część zaległych należności 
członkom i pracownikom , k tóre są w ym a
galne na podstaw ie praw om ocnych w yro-

(dokończenie na str. 8)
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Potem  nieszczęście uderzyło w  Doktora. 
Syn pow rócił z kam panii w Norwegii 
z ciężką epilepsją, jak  w yrażali się leka
rze; była skutkiem  tego, że przez tydzień, 
będąc odcięty od oddziału, nic nie jadł i 
żył tylko paleniem  papierosów. Pojaw ił się 
natychm iast U rząd Zdrow ia i stw ierdził, że 
choroba jest dziedziczna, a więc syn Dok
to ra  podlega nrzepisom  o ochronie zdro
w ia N arodu Niemieckiego, czyli m usi być 
usunięty, by nie podał dalej swych genów.

W m iędzyczasie dopełnił się los Lotty  
Schubert. L otta  m ia ła  wówczas 27 la t i od 
wczesnej młodości cierpiała na pożar w 
lędźwiach. K onsum ow ała mężczyzn tak  
jak  inni alkohol: wszyscy ją  znali, pięć-
dziesięcioparoletni szofer G eier czy sie
dem nastoletn i parobek Lessing. Nie w y
starczyło jej naw et dwóch tego samego 
synem  strażn ika, i m iała z nim  dziecko, 
wieczoru. Potem  puściła się z G eirlachem , 
choć w łaściw ie nie było pewne, czy dziec
ko było jego; G ierlach w ziął na siebie od
powiedzialność i oświadczył się, ale sta ry  
S chubert postaw ił w arunek, by na jp ierw  
„czymś” został; G ierlach w stąpił w ięc do 
A rbeitsrienstu , gdyż dosłużył się stopnia 
oficera, kiedy jednak  pow rócił do wsi, 
L otta  już była zaję ta; w dała się z 7 la t od 
siebie m łodszym  parobkiem  B rauerem  i 
zaszła w ciążę, zaś B rauer zdążył, przed 
>ójściem na front, zaciągnąć ją do Urzędu 
S tanu  Cywilnego, a gdy wzęli go do w oj
ska, dla L otty  nasta ły  ciężkie czasy. Szyb
ko się oczywiście pocieszyła, a jednym  z 
pocieszycieli był Paweł.

W spom inaliśm y już o tym , że praw o za
bran ia ło  niem ieckim  kobietom  poufalić się 
z cudzoziemcami. S y tuację w ykorzystała 
natychm iast N astasza i złożyła donos u lo
kalnego szefa partii. O rtsg ruppen le iter po
tw ornie pobił Paw ła i groził m u na tych 
m iastow ym  sądem  i egzekucją przez po
wieszenie, ale Polak był przebiegły; idąc za 
rad ą  Doktora, zaciągnął się jako „ochot

(3)

Wszyscy bez w y ją tk u  podlegają zm ien
nym  rytm om  aktywności. Raz czujem y się 
w spaniale, innym  zaś razem  jesteśm y sen
ni, w yczerpani i apatyczni. W tym  d ru 
gim przypadku m am y do czynienia z w y
raźnym  spadkiem  sił w italnych.

Takiem u stanow i nie można się jednak  
poddawać. P rzeciw nie trzeba ze słabością 
i apa tią  walczyć, aby mieć świadomość 
pełnej kontroli w łasnego ciała. Ja k  więc 
popraw ić sw oją w italność — oto jest py
tanie. Całkowicie trzeba odrzucić wszelkie 
„doładow anie”, tzw. farm akologiczne, jak 
tabletk i, proszki, bądź też jak  w ielu  to  
czyni — przy pomocy „sety”. Nie w spo
m inam  oczywiście absolutnie o n ark o ty 
kach bądź pochodnych im. Pom inę też m e
tody tzw. ładow ania przy pomocy w ah a 
dełka, p iram idy itd. skupiając się na m e
todach bezprzyrządow ych, naturalnych .

Znakom itą m etodą jest św iadom y od
dech. Oddech jest niezbędnym  składnikiem  
naszego życia. Czy potrafim y go jednak  
w ykorzystać? O ddychając jesteśm y najczę
ściej zgięci jak  paragrafy , w szystkie nasze 
organy w ew nętrzne, a więc i płuca są n ie
m iłosiernie ściśnięte. Kobiety oddychają 
przy tym  praw ie w yłącznie szczytami płuc 
i w  ten sposób w ykorzystu ją tylko ich gór
ną część. Za to panow ie oddychają b rzu-

n ik ” do W affen-SS i w  ten sposób, przy
najm n ie j tymczasowo, u ra tow ał swe młode 
życie. Gorzej było z Lottą: zabrało ją  leg- 
n 'ck ie  G estapo i w w ięzieniu śledczym u ro 
dziła dziecko Paw ła, po czym w ysłano ją do 
obozu koncentracyjnego, ale takiego lep 
szego, dla Niemców, którzy zgrzeszyli w o
bec państw a; m usiała tam  swym  ciałem  
służyć SS-m anom , gdy tylko mieli ocho
tę —  jeśli w ięźn iarka odmówiła, przyw ią
zywano ją nagą do pręgierza i była chło
stana przez jednego ze w spółw ięźniów  z 
baraków  m iejskich. Już po 6 m iesiącach 
zwolniono ją  i w róciła ak u ra t na żniwa, 
a zatem  N astaszy nie udał się plan, k tóry  
oczywiście w ym ierzony był w Bogusła
wa.

To, że Paw eł się u ratow ał, było być 
może sym ptom em  czasu — był już rok 
1913, jeńców zaczęto lepiej trak tow ać, ale 
tym  gorzej niepew ne elem enty  niemieckie. 
D oktor nie m iał się z czego śmiać, ale 
tym  bardziej śm iał się R osjanin Alosza. 
W Rosji podobno szkolił się na kom isarza, 
co nie mogło być praw dą, gdyż był za mio
dy, n iem niej jednak  fanatycznie n ienaw i
dził H itle ra  i od początku zadarł z m iej
scowymi party jnym i. M ając dosyć atm osfe
ry  we wsi, naw iał, ale złapano go pod 
Legnicą i przywieziono z pow rotem . Od
dany został w  ręce W ysokiego Schm idta, 
k tó ry  pobił go do nieprzytom ności, ale 
chłopak i tak  m iał szczęście, gdyż po 
Schim idcie nastąp ił Ludw ik, k tóry  w spo
sób szczególnie w yszukany m altretow ał 
swych cudzoziem skich robotników . Alosza 
nie p rzejął się karą , już za parę dni w ędro
w ał przez wieś, śp iew ając głośno po n ie
m iecku: „S talin  ist ein  gu ter M ann, H itler 
ist ein  H und” i w ym achując siekierą, k tórą 
jak  w szystkim  zapowiedział, szykuje na 
Schm idta, gdyby znów go uderzył; tym  
razem  nic mu nie zrobili, gdyż zbliżały się 
żniwa, a siły roboczej było brak .

cdn.
(opracow anie: AvF)

sznie przy pomocy przepony, zapom inając
0 szczytach płuc.

Ja k  więc pow inien w yglądać oddech peł
ny? Otóż s ta ram y się w ykorzystać całą 
objętość płuc, a więc zarówno szczyty, od
cinek m iędzyżebrowy, jak  i brzuszny. Aby 
opanować tę  um iejętność należy przyjąć 
postaw ę w yprostow aną, dłonie położyć ko
lejno na szczytach, potem  żebrach i gór
nej części brzucha. N astępnie sta ram y się 
napełniać i opróżniać płuca, odczuwając 
unoszenie i opadanie poszczególnych stref 
płuc, a więc i naszych dłoni. Oddycham y 
przy  tym  w yłącznie przez nos, sta ra jąc  
się w ypełnić p łuca pow ietrzem  całkow i
cie, ale nie m aksym alnie, a w ięc nie do 
stanu , w  którym  poczujem y się jak  balon, 
k tó ry  m a za chw ilę pęknąć.

Jeśli już opanujem y um iejętność n ape ł
n ian ia w szystkich trzech odcinków płuc, 
harm onizujem y cały ten  proces tak , aby 
ruch płuc przypom inał falę rozprzestrze
n ia jącą  się po pow ierzchni wody. aby od
dech p rzestał być w ysiłkiem  w ym agającym  
szczególnego skupienia, lecz aby s ta ł się 
p rzyjem ny i swobodny. Z czasem nauczy
my się oddychać pełnym  oddechem na co 
dzień, zupełnie bezwiednie. Oddech ten  
pozwoli nam  zintensyfikow ać zarówno pro
ces przysw ajan ia przez organizm  tlenu, jak
1 w ydalan ia produktów  przem iany m aterii.

JO ZEF K A JA

W SPÓŁDZIELNI IM. OBROŃCOW FOK OJU

Co fos! orano?

Tajemnice wahadełka
czyli praktyczny kurs radiestezii

Pręgierze -
kamienne pomniki dawnego prawa

W naszej świadomości słowo „pręgierz” 
kojarzy się z publicznym  napiętnow aniem  
grzechów. „Postawić pod pręgierzem  opinii 
publicznej” — to częste sform ułow ania 
spotykane na łam ach naszych gazet, a o- 
znaezające oddanie kogoś pod osąd społe
czeństwa. Obecnie jest to  k a ra  raczej mo
ra ln a  niż fizyczna. D aw niej jednak...

Nazwa wzięła się praw dopodobnie od 
pręgi, znaku o kształcie k resk i lub linii. 
Był to  kam ienny bądź drew niany słup, 
gdzie w górnej jego części znajdow ała się 
żelazna obręcz zwana też kuną. F undow a
ły go sobie zarówno m iasta jak  i wsie. 
Jego w ygląd zależał od zamożności m iesz
kańców. N iektóre, jak  na przykład w ro
cławski, zakończone były ażurowym  b a l
dachim em , a poznański — figu rą  rycerza. 
S taw iany  był w m iejscach najbardzie j u- 
częszczanych, a więc na ry n k u  w m iastach 
lub w  pobliżu kościoła czy dw oru na wsi.

W Jaw orze przypuszczalnie był pręgierz, 
gdyż na p lanie W ernera, od strony r a tu 
sza, stoi budow la przypom inająca go swo
im w yglądem . Jest jednak  ona grubsza niż 
zwyczajne pręgierze i n ak ry ta  dachem. 
W zasadzie był on staw iany zawsze obok 
ratusza.

Ta form a karan ia  liczy niecałe 1000 lat. 
Ponoć już ks. czeski B rzetysław  nakazał 
w  1039 roku  karę słupa. Na szerszą skalę 
zaczęto go w prow adzać w X II w., lecz do
piero w  XVI w. sta ł się popularnym  środ
kiem  represji. Różnego rodzaju kodeksy 
karne, jak  „C onstitutio C rim inalis Caroli- 
na” z 1532 r., „Codex iu ris B avaria  C ri
m inalis” z 1751 r„ czy „C onstitutio  C rim i
nalis T heresiana” z 178J. r. określały, ko
go można tym  sposobem ukarać. W ysta
w iano więc na pośm iewisko osoby, k tó re  
zajm ow ały się stręczycielstw em , udostęp
n iały  swoje locum na upraw ian ie n ierzą

du, panny  lekkich obyczajów, różnego ro 
dzaju bluźnierców , czarownice, znachorki, 
tych co dopuścili się zdrady m ałżeńskiej, 
fałszerzy pieniędzy i dokum entów , a ta k 
że... kupców  i kram arzy, k tórzy sztucznie 
podnosili ceny albo obniżali jakość tow a
rów  spożywczych. K ara pręgierza była n ie
kiedy k arą  dodatkową. Później następo
wało „w yśw ięcenie” czyli w ygnanie w  b la 
skach pochodni z m iasta lub, jak  w  przy
padku  pewnego w rocław skiego złoczyńcy, 
k tóry  przykuty  do pręgierza przez sześć 
godzin m usiał trzym ać miecz, k tórym  póź
niej ścięto m u głowę. Często też m istrz 
„św iętej spraw iedliw ości” chłostał przy 
nim  skazańca.,, W ystaw iano rów nież jego 
przedm ioty przestępstw a, jak: nieświeże 
p rodukty  spożywcze, fałszyw e pieniądze, 
narzędzia, którym i dopuścił, się przestęp
stwa. P rzy nierządnicy w ieszano słom iany 
w ianek i staw iano zapaloną świecę.

Egzekwowanie te j kary  odbywało się 
zawsze w  czasie, kiedy m ożna było liczyć 
na dużą frekw encję, z reguły  w  dni ta r 
gowe. Nieszczęśnika obnażano do p,ąsa, 
podniesione ręce nad  głow ą krępow ano 
w iedź m iała wówczas istne igrzyska. Rzu
cała w niego łajnem , żywymi kotam i (!), 
obelgam i i w yzw iskam i. Ta k a ra  w  myśl 
ustaw odaw cy, m iała ch a rak te r  odstrasza
jący, stąd m usiała być publiczna.

W arto też powiedzieć parę słów o p rę 
gierzach kościelnych. Były to  kam ienne 
słupki o wysokości do 60 cm, wielkości 
takiej, by stać na nim  jedną nogą. S ta 
w iano je przy w ejściu  na cm entarz przy
kościelny lub do samego kościoła. Na n ie
go w ędrow ało się za złam anie przykazań 
kościelnych lub norm  m oralnych.

W X IX  w. zniesiono tę  karę, a same 
pręgierze zniszczono. Jednakże n ie  zrobio
no  tego dokładnie, bo do naszych czasów 
zachowały się na Ś ląsku 23 pręgierze, w 
tym  6 kościelnych.

M IROSŁAW  SZKIŁĄDŹ
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Zarząd
Stowarzyszenia Kupców Jaworskich

zaprasza wszystkich członków Stowarzyszenia
WRAZ Z RODZINAMI

n a
IMPREZĘ PLENEROWĄ

która odbędzie się 13 czerwca 1993 roku 
w Wąwozie Myśliborskim

Początek im prezy o godz. 11.30. Zapew niam y bezpłatny dojazd. 
Odjazd z parkingu przy ul. Zam kowej o godzinie 11.15.

250r-93

OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

LEKARSKIE

MOTORYZACYJNE

zaprasza podatników
JAWOR, UL. KOŚCIUSZKI 13 

tel. 70-22-40 wieczorem
252r-93

MAGNETOTERAPIA
i INNE ZABIEGI FIZYKALNE

przy złam aniach, 
opóźnionych zrostach kostnych 

(także w  opatrunkach  gipsowych, 
zespolonych m etalam i)

wykonuje
JACEK SASINOWSKI
UL. PIASTOW SKA 3, 

tel. 70-20-81 w. 48 
od poniedziałku do piątku 

w  godzinach 13—15
2511-93

SPRZĘT ROLNICZY

USŁUGI
Sprzedam  kiosk handlow y typu  Bamor. 

W iadomość: Paw ilon H andlow y przy uli
cy K rólowej M arysieńki 8, do godz. 15 i po 
godz. 15: ul. W rocław ska 17/26. 464d-93

Sprzedam  lub zam ienię n a  samochód 
osobowy dom w  Siekierzycach n r  6, na 
działce o pow. 0,61 ha. Tel. 70-22-21.

47<M-93

Sprzedam  m ieszkania: M-3, II piętro i 
M-4, I p ię tro  oraz garaż. Ul. Dmowskiego 
2e /4 . 480d-93

Zam ienię m ieszkanie. M-3 spółdzielcze 
w  L ubinie na Jaw or lub Strzegom. W ia
domość: tel. L ubin  42-33-40 do godz- 11
i  pO  gO dZ. 22. 488d-93

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe M-5, 
IV piętro. Ul. W itosa 7/22. «3d-93

Sprzedam  garaż własnościowy, g ru n t w  
w ieczystym  użytkow aniu, przy ul. L im a
nowskiego. Tel. 70-30-77 po godz. 16.

497d-93

Pilnie sprzedam  garaż przy OZTiMD. 
W iadomość: tel. 70-28-99. 498d-93

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościow e M-4, 
64 m 2, lub zam ienię na m niejsze. Telefon 
70-41-87. 500d-93

Sprzedam  pawilon handlowy. Telefony: 
70-24-51 i 70-30-27 wewn. 116. 505d-93

P oradnia W ad Postawy. G abinet p ryw a
tny. L ekarz chirurg  Ryszard Tchorow ski 
zawiesza działalność do odwołania.

10M -9J

A dam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog p rzy jm uje: poniedziałki, środy 
i  p ią tk i od god-z. 16, ul. A rm ii K rajow ej 
l ig , tel. 70-28-81. 450d-93

ROŻNE
Sprzedam  F iata  126p, 1986 r. Telefon 

70-84-43. 400d-#3
Sprzedam  golfa II, rocznik 1989, poj. 1,6. 

Tel. 70-24-02. 489d-93

Sprzedam  F ia ta  126p, rocznik 1992 (skła
dak). Tel. 70-27-84. 494d-93

Sprzedam  przyczepę 10-tonową D-83 z 
now ym  ogumieniem. Ul. Ja sn a  6a/2.

496d-93

Nadchodzi WAT 
Biuro Rachunkowe 

„ B I L A  N S”

Sprzedam  tan io  5 nowych uli z pszczo
łami. Silne i zdrowe. B. W ójcik, W iadrów
23. 490d-93

Sprzedam  pianino. Ul. Mickiewicza 12/1.
491(1-93

Sprzedam  ziem niaki na ■ karm ę. P io tro- 
Wice 4. 492d-93

Piln ie kupię pustaki. O ferty  z ceną. Te
lefon 70-28-99. 499ĆI-93

Za długi męża nie odpowiadam. B eata 
Tym palska. soid-93

Sprzedam  piec akum ulacyjny 220 V, jun - 
kers produkcji zachodniej roczny, piec 
węglowy żarowy. Tel. 70-32-47. 502d-93

Sprzedam  kom puter Commodore C-64 
z osprzętem . Tel. 70-42-96 wieczorem .

Posiadam  w olne m iejsca w  samochodzie 
do H anow eru 15 czerwca br. Tel. 70-20-96.

504d-93

• • BISO ••
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

P unk t fabryczny
nawozów azotowych i fosforowych 

CZYNNE:
w dni robocze 8—16 

w  soboty robocze 8—12

telefon 70-27-83

CEMENT — 800 tys. zł 
WA‘PNO — 32 tys. złotych (worek) 

CEGŁA pełna kl. 100 — 1700 zł 
CEGŁA dziuraw ka kl. 50 — 2000 zł 
SUPOREKS 24X24X59 — 20 000 zł 
PUSTAK m ax kl. 100 — 11 000 zł

SSr-M

Sprzedam  dm uchaw ę do siana oraz 
zbieracz liści buraczanych. M ęcinka 22.

495d-93

E lektrom echanika sam ochodowo-ciągni- 
kowa — W acław  Olbik, Jaw or, ul. W ie
niaw skiego 8 (garaż 61), tel. 70-42-63, za
prasza codziennie w  godz. 9—16. W ykonuję 
usługi rów nież u klienta. 444d-93

ŻALUZJE I POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na raty. Tel. 33-5*.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-31.
Angielski — tłumaczenia. Tel. 49-12.

105d-9J
W ideofilmowanie. Gniewków 9a. 257d-9J
W ideofilmowanie. Ul. W itosa 7/21. Te

lefon 44-55. 334d-93
W ideofilmowanie. W ysoka jakość, kon

kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.
BETONIARNIA P iotrow ice 141 (k. szko

ły) produkuje: pustak i Alfa, bloczki beto
nowe, pły ty  WPS, p ły tk i chodnikowe, k ra 
wężniki, obrzeża, kręgi studzienne i k an a
lizacyjne, naikrywy i przepusty. Zakład 
prow adzi usługi załadowcze i tran sp o rto 
we. Tel. 33-04, 30-68 Jaw or (rano i w ie
czorem). 387d-93

N apraw a lad, zam rażarek  i szaf chłod
niczych. Rynek 33 m. 4, Zbigniew  B uja- 
nowski.

System y antyw łam aniow e, alarm y M ult 
Lock. Tel. 70-34-85. 473d-93

Żarniki, zabezpieczenia. Tel. 70-34-85.
474d-93

Domofony. Tel. 70 - 34- 85. 475d-93
Sprzedaż, m ontaż pozycjonerów  i anten  

TV-SAT. Tel. 70-34-85. 476d-93

N apraw a — m ontaż jumkersów i pieców 
gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 48id-93

Szkolenia z zakresu bhp, ppoż., legaliza
c ja  gaśnic. Tel. 70-30-26 w. 123, po godz. 
15 — 70-31-01. 503d-93

LECZNICA DLA ZWIERZĄT w Jaworze, Zamek Piastowski
UL. ZAMKOWA 1, tel. 70-33-62

EPi. —

od 1 do 19 czerwca 1993 roku prowadzi 

OBOWIĄZKOWE SZCZEPIENIE PSÓW PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE

Szczepieniu podlegają -psy szczepione powyżej drugiego m iesiąca życia 
o raz szczepione w 1991 roku.

Szczepienia odbyw ają się codziennie w  godz. 12—15 i 17—20, w  soboty 9—-15. 
Szczepienie w S tarym  Jaw orze odbędzie się 19 czerwca 1993 r. o godz. 12 

na placu PG R -u (tj. tam , gdzie odbywało się w 1991 r.).
234r-93

DANE ZA ROK

ubiegły bieżący

A. PRZYCHODY ( I + I I + I I I + I V + V ) 340 4 937
I. Przychody ze sprzedaży produktów 336 4 927

II. Przychody ze sprzedaży tow arów — —
III. Przychody z operacji finansow ych, w  tym : 2 10

1) dyw idendy --- ’ ----
2) różnice kursow e 2 10
3) odsetki od pożyczek — —

IV. W ynik na pozostałej sprzedaży 2 —
V. Dotacje przedm iotow e i inne zwiększenie 

przychodów ze sprzedaży _ _
B. KOSZTY UZYSKANIA PRZYCHODÓW

( v i - f v n - f v i i i - f - i x - f x ) 285 4 653
VI. Koszty w edług rodzajów 307 4 703

1) am ortyzacja m a ją tk u  trw ałego 17 110
2) zużycie m ateria łów  i energii 194 2 227
3) w ynagrodzenie i n a rzu ty  na w ynagr. 60 1 624
4) pozostałe 36 742

VII. Zm iana s tan u  produktów  
VIII. W artość sprzedanych tow arów  w  cenie —22 —171

zakupu (nabycie)
IX. Koszty operacji finansow ych, w  tym : __ 110

1) różnice kursow e — 21
2) odsetki od kredytów  i pożyczek — 89

X. Podatek  obrotow y i inne obciążenia 
przychodów  ze sprzedaży __ 11

C. ZYSK LUB STRATA NA DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ (A—B) 55 284

XI. Zyski nadzw yczajne 19 90
X II. S tra ty  nadzw yczajne ---> 67

D. ZYSK LUB STRATA BRUTTO (C + X I—X II) 74 307
X III. Obowiązkowe zm niejszenie zysku lub 

zwiększenie s tra t 22 129
E. ZYSK LUB STRATA NETTO (D +  —X III) 52 178

Opinia Biegłego Rewidenta
dla ZARZĄDU SPÓ ŁKI S.A. „PION IER” z siedzibą w Jaw orze, ul. Cicha 2a

1. P rzeprow adziłam  badanie spraw ozdan ia  finansow ego Spółki S.A. „P ion ier” 
obejm ującego:
— bilans sporządzony na dzień 31.12.1992 r., k tó ry  po stron ie aktyw ów  i p a 

sywów w ykazuje sum ę 1 757 452 708 zł,
— rachunek  w yników  za okres od 1.01.1992 do 31.12.1992 r. i w ykazujący 

zysk netto  177 921 849 zł,
— księgi rachunkow e stanow iące podstaw ę sporządzenia tego spraw ozdania.

2. B adanie przeprow adziłam  stosownie do przepisów :
— ustaw a z 19.10.1991 r. o badaniu  i ogłaszaniu spraw ozdań finansow ych oraz 

biegłych rew identów  i ich sam orządzie (Dz. U. n r  111, poz. 480),
— finansow ych norm  badania rocznych spraw ozdań  finansow ych w ydanych 

przez K rajow ą Radę Biegłych R ew identów  z następującym  w yjątkiem : 
Nie obserw ow ałam  spisu z n a tu ry  produkcji i usług nie zakończonych 
przeprow adzonych na dzień 31.12.1992 r. i spisu zapasów  inw entaryzow a- 
nych na dzień 15.11.1992 r. ponieważ um ow a o badanie spraw ozdania fi
nansowego jednostki została zaw arta  po tej dacie. Sposób prow adzenia 
ksiąg rachunkow ych nie pozw ala na stw ierdzenie w ielkości p rodukcji i 
usług nie zakończonych na o sta tn i dzień roku, za pomocą innych proce
dur aniżeli spis z natury .

3. Moim zdaniem , poza sku tkam i ew en tualnych  k o rek t stanu  usług nie zakoń
czonych — stanow i ona 44% zapasu — i w yniku działalności gospodarczej, 
k tóre mogły być konieczne, aby być pew nym , że stan  został popraw nie w y
kazany  na koniec roku obrachunkow ego, spraw ozdanie finansow e o którym  
mowa, sporządzone zostało zgodnie z  przepisam i rozporządzenia M inistra 
F inansów  z 15.01.1991 r. w  spraw ie zasad prow adzenia rachunkow ości (Dz. U. 
n r 10, poz. 35 z późniejszym i zm ianam i), z zachow aniem  zasady ciągłości. 
Odzw ierciedla praw idłow o i rze teln ie  w ynik  działalności gospodarczej za 
1992 rok, oraz sy tuację m ajątkow ą i finansow ą Spółki na 31.12.1992 r.

Jaw or, 28.03.1993 r.
WANDA KURBIEL
w pisana na listę biegłych rew identów  pod nr. 6106

UCHWAŁA n r 5 i 6/93 WALNEGO ZGROMADZENIA:
W alnh Zgrom adzenie A kcjonariuszy „P ionier” S.A. w Jaw orze 

w dniu 24.04.1993 roku  zatw ierdziło bilans i rachunek  zysków i s tra t za 1992 r.
- 2461-93

4 — Gazeta Jaworska

„Pionier”, Spółka Akcyjna w Jaworze 

OGŁASZA

zatwierdzony przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 
BILANS oraz RACHUNEK ZYSKÓW i STRAT

SPORZĄDZONY ZA OKRES od 1.01.1992 do 31.12.1992 r. (m ilionach złotych)



CZW ARTEK — 10 czerwca

program  I

7.45 „Podw odna oJyseja ekipy kap itana 
C ousteau” serial przyrodniczy

8.30 Tańce polskie: Śląsk czarny
9.00 „The Goonies” film  przygodowy 

prod. USA
10.50 „Życie ra fy  koralow ej’’ film  dok.
11.40 Rodzina rodzinie
12.05 „Na kam ieniu  kam ień” reportaż
12.30 R elacja z festiw alu  piosenki relig ij

nej „M aria C arm en”
13.10 T ea tr dla dzieci: Joanna Chm ielew 

ska „B ajka o K lim ku”
14.00 W starym  kinie: „Czerwone pan to 

fe lk i” film  prod. angielskiej
16.30 „M adonna K ozielska” film  dok.
17.00 Teleexpress
17.25 „Klub P arad ise” (7) seria l USA
18.20 Magazyn katolicki
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15- „Dzieci gorszego Boga” film  USA
22.20 Pegaz
22.50 P aul M cCartney
23.45 Wiech ina dobranoc
23.50 „Kobieta bez pam ięci” film  USA

1.30 „Trzeba zabić tę m iłość” film  prod.
polskiej

3.05 „G ra o Polskę” film  dok.

program  II

8.00 Panoram a
8.1 „Na bocznych drogach Europy” film  

dokum entalny
8.40 „Życie w  ZOO” serial przyrodniczy
9.10 Shanties ’93 — relacja  z festiw alu  

p iosenki żeglarskiej
9.55 „W szpitalu  w ielkim  jak  św ia t” 

film  dokum entalny
10.30 „Raym ond C handler” film  biograf.
12.00 „A lladyn” m usical USA
13.15 Telew izja podw órkow a — o skinach 

z naszego podw órka
13.45 Moda okresu przedwojennego
14.10 D uet barokow y
15.30 „Tajem nicze zniknięcie” film  dok.
15.55 Steikoła kłam ców  — psychozabaw a
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.10 P rogram  artystyczny
17.45 Jub ileusz 75-lecia ZA iK S-u
18.20 H alo dzieci
18.25 „Uśm iech S avany” film  USA
20.15 P rog ram  rozryw kow y
21.00 P anoram a
21.35 Koło fo rtuny
22.20 „Home fires our” film  USA
24.00 P anoram a

0.05 P rogram  rozryw kow y

PUNKT HANDLOWY

BSD □QQ1
przy Zakładach Graficznych 

JAW OR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w  soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),

— obuwie

— artyku ły  papiernicze

— druk i akcydensowe

o r a z

PODRĘCZNIKI SZKOLNE 
dla klas od 0 do V III

«  *

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

HAIK STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jaw or, ul. M oniuszki 10

— TRW AŁA PIANOW A

— TRW AŁA KWAŚNA

— FARBOW ANIE — 
koleston 2000

91r-93

Program telewizyjny
PIĄ TEK  — 11 czerwca 

program  I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.20 Domowe przedszkole

10.00 „M aigret, Lor.non i gangsterzy '’ 
film  krym inalny  prcd. francusk iej

11.25 M uzyczna Jedynka
11.45 K w adrans na kaw ę
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 C iuchcia — dla najm łodszych
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 N ajw iększe w ydarzenia XX w ieku
18.00 K ażdy m a praw o
18.20 R andka w  ciem no
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Izabela kłam czucha” (2, ost.) film  

prod. w łoskiej
22.00 S praw a dla repo rte ra
22.45 W iadomości
23.05 G orąca lin ia
23.15 „W ojna secesyjna” (4) seria l USA 

0.15 N ajsłynniejsze przeboje Ju lio  Igle-
siasa

1.10 Agnieszka Osiecka zaprasza:
„Listy śpiew ające”

2.00 „Jan  Serce” (1) seria l polski
3.00 „Stulecie S tanisław skiego” (1) film  

dok. prod. francusk iej

program  II

8.00 P anoram a
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Pole Position” (ost.) serial fran.
9.10 „K ate i A llie” seria l USA
9.35 Św iat kobiet

10.05 C him era — m agazyn ku ltu ra lny
10.45 P rzeboje Dwójki
11.00 P anoram a
11.10 Anilmals
12.10 Bezludna w yspa
13.00 P anoram a
13.05 A ustralijczycy —- film  biograficz.
14.00 P rogram  muzyczny
15.25 F ilm  dokum entalny
16.00 K lub Yuppies?
16.30 P anoram a
16.35 M agazyn żużlowy
16.50 ..Pole Position” (ost. serial fran.)
17.20 „K ate i A llie” seria l USA
17.45 R eportaż
18.00 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fo rtuny
22.20 „W ychodząc z ciągu” film  obycza

jowy prod. angielskiej
24.00 Panoram a

0.10 T eatr sensacji: Raym ond C handler 
„Żegnaj, laleczko”

HURTOWNIA RYB 
I PRZETWORÓW RYBNYCH

„ N E P T U N ”
ul. S taro jaw orska 110 

(obok Cukrowni)

O F E R U J E

SZEROKI ASORTYMENT:

— ryb m rożonych (tusze, filety, 
kostka)

— ryb wędzonych

— ryb  solonych (m.in. m atias 
w beczce i w iaderkach)

— m aryna t (w słoikach)

— sałatek  i innej galan terii z ryb  
w pojem nikach i na tackach

— szeroki w ybór konserw

Ceny konkurencyjne!
ZAPRASZAMY 

od poniedziałku do p ią tku  
w godzinach od 7 do 16

TELEFON 44-04
1661--93

SOBOTA — 12 czerwca 

program  I

7.30 Blok program ów  rolnych
3.35 W szystko O' działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15 i „M ama Nic” (2)

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 „Puszcza Borecka” film  przyrod.
11.30 „U źródeł S anu” film  dok.
12.00 W iadomości
12.10 Dziecięcy festiw al piosenki i tańca 

K onin ’93 (1)
13.00 P rogram  o rodzinie
13.30 Dookoła rock ’n ’rolła (3)
14.00 W alt D isney przedstaw ia; „Kacze 

opowieści” i „Cień s trach u ” (2)
15.20 R eportaż
15.50 T ea tr  rozm aitości: A ntoni Cwoj

dziński „Każda chw ila”
17.00 Teleexpress
17.25 „D etektyw  w  su tan n ie” (7) serial 

prod. USA
18.10 Bonjour la F rance  — te le tu rn ie j 

(finał)
19.00 M ałe w iadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „O pera żebracza” film  fabu larny  

prod. czeskiej
22.10 P ublicystyka k u ltu ra ln a
23.10 W iadomości ,
23.20 Sportow a sobota
23.45 „Poza granicam i p raw a” film  sen

sacyjny prod. USA
1.15 W niewoli E rosa — sztuka i miłość
1.35 Spotkanie z Bogdanem  Łazuką
2.05 „Jan  Serce” (2) serial tp
3.00 Noce w  Las Vegas

program  II

7.30 W ojskowy m agazyn m orski
8.00 Panoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 P rogram  w  języku m igowym
9.25 L ekcja języka migowego
9.40 Na bocznych- drogach Europy — 

K atalonia
10.10 Co słychać?
10.50 Róbta co chceta
11.15 B enny Hiłl
11.45 Seans film ow y
12.15 21 py tań , czyli oczko
12.20 P rogram  artystyczny
13.00 W zrockowa lis ta  przebojów
13.30 L ekarz domowy
13.50 Co jest grane?
14.00 Moda — m agazyn parysk i (2)
14.30 Koszykówka zawodowa NBA
15.20 Zw ierzęta św iata
15.55 L isty  z Europy
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.45 „Pełna ch a ta” (47) serial USA
17.10 W ielka gra — te le tu rn ie j
18.00 F akty
18.30 Halo' dzieci
18.35 „K tokolw iek w ie?” film  polski 

z 1966 ro k u
20.25 W ielki sport
21.00 P anoram a
21.30 Słowo n a  niedzielę
21.35 C am erata 2 — m agazyn muzyczny
22.15 Benny Hill
22.50 „B anita” (1) 13-odcinkowy serial 

sensacyjny prod. kanad  -francusk ie j
23.30 P rogram  rozryw kow y
24.00 Panoram a
0.05 R ecital zespołu Nocna Zm iana 

B luesa

SZYLDY — REKLAMY 
SKLEP OBUWNICZY
JAW OR, UL. STASZICA 12 

telefon 28-99

— obuwie damskie
— obuwie młodzieżowe
— obuwie męskie
— rajtuzy dziewczęcą 

białe — 6 500 zł
123r-93

NIEDZIELA — 13 czerwca

program  1

7.00 „Podw odna odyseja ekipy k ap itana  
C ousteau” serial przyrodniczy

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 P rzystanki codzienności
8.15 N otow ania
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zam ek E urek i” serial USA
9.25 Telerane.c i film  z serii „D usty”

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Sięgnąć n ieba” (12, ost.) serial dok. 

prod. am erykańsko-angielskiej
11.20 K inoteka polska
11.40 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.25 Telew izyjny koncert życzeń
12.55 Dziecięcy festiw al piosenki i tańca 

K onin ’93 (2)
13.40 Z kam erą w śród zw ierząt
14.00 „Żegnaj R ockefeller” (9) serial tp
14.30 P o rtre t osobistości daw nej Rzeczy

pospolitej w M uzeum Narodowym
14.45 K onkurs dla abonentów
15.30 Sto py tań  do...
16.15 30 la t Opola (4) 1978—1932
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” (193) serial USA
18.20 7 dni — św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „K lejnot w  koronie” (3) serial ang.
21.10 G alłux show — program  rozryw ko

wy Olgi L ipińskiej z 1970 roku
22.05 Sportow a niedziela
22.55 Wieczór w  teatrze
23.25 G orąca lin ia
23.35 W starym  kinie: „Teresa R aąu in ” 

d ram at obyczaj, prod. francusko- 
-w łoskiej

1.25 Telew izyjny leksykon hum oru: 
„Teatrzyk M arianow icza”

2.00 „Jan  Serce” (3) seria l tp
3.00 M uzyka C hopina w  Żelazowej Woli

program  II

7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Tajem niczy op iekun” (18) serial
8.25 F ilm  dla niesłyszących: „K lejnot

w  koronie” (3) seria l ang.
9.20 Słowo na niedzielę dla ndesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 M ini lis ta  przebojów
11.00 M iędzynarodow e nagrody m uzyki 

klasycznej
12.00 „Rodzinny bum erang” serial
12.45 K rakow skie legendy
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.50 My i nasz dom
14.10 Zw ierzęta w okół nas — podaj łapę
14.40 M uzyczny św iat dziecka — reportaż 

z w ystaw y rysunków  dziecięcych 
do cyklu  „Bogusław K aczyński za
prasza dzieci”

15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta” seria l USA
17.05 Zostaw iam  w am  obłęd swój — pro

gram  dokum entalny
17.40 Pejzaż w ew nętrzny  — Jam es Joyce
18.30 Halo dzieci
18.35 „C órecżka” (1) film  austra l.
20.10 Godzina szczerości
21.00 P anoram a
21.35 Koło fortuny
22.05 Bezludna wyspa
22.55 Sam i swoi o rk iestra  — 25 la t
24.00 Panoram a

0.05 J. Jonas — program  artystyczny

N ajlepszy odbiór
na an ten ie pionow ej (nie zbiorczej) 

U K F 67,8 MHz

RADIO

LEGNICA

59-220 Legnic i, ul. Zielona 5/6
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
te l . / f a x  608-18

Gazeta Jaworska ■— 5



PONIEDZIAŁEK — 14 czerwca-Lr—  ---- ---- <«- — -----  —_-

program  I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „Dynasitia” (193) serial USA
10.50 P raw o n a  co dzień
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to  lub ią
11.30 S tandardy  jazzowe
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacy jna
16.05 Luz — program  nasto latków
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Im perium  pana B ritta sa” (2) serial 

kom ediow y prod. USA
17.55 A ntena
18.15 M agazynio
13.25 R aport
18.45 Polska z oddali — Ja n  Nowak 

Jeziorański
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 M iniatury  — „A lbum  żydowski”
20.15 T eatr telew izji: M argaret K ennedy 

„Tessa” reż. E. Dziewoński
21.50 30 la t Opola — cz. 5
22.30 P rosto  z B elw ederu
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 „Die K inder”' (3) serial ang.
0.10 G orąca linia
0.20 P rzeboje Bogusław a Kaczyńskiego: 

S infonia V arsovia
1.15 „Lorca — śm ierć poety” (3) serial 

biograficzny prod. hiszpańskiej
2.15 Studio sport — liga argentyńska

program  II

8.00 Panoram a
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Nowe przygody Calineczki” (1) 

serial animow. prod. japońskiej
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 O na — m agazyn dla kobiet

10.05 P rzeboje Dwójki
10.35 Hobby
11.00 Panoram a
11.10 7 dni polskiego sportu
12.10 Godzina szczerości (powt.)
13.00 P anoram a
13.05 „400 pom ysłów W irginii” (5, ost.) 

serial prod. francuskiej
14.00 „Rodk S teady” (10) serial muzyczny
15.00 „Św iat sm ithsoniański” (ost.) 

seria l dok. prod. USA
16.00 Proszę państw a do Europy?
16.30 Panoram a
16.35 M agazyn lekkoatletyczny
16.50 „Nowe przygody „Calineczki” (1) 

seria l anim ow any prod., japońskiej
17.15 Przegląd  kronik  film owych
17.50 P K F
18.00 F ak ty
18.30 Panoram a
18.35 ^Pokolenia” serial USA'
19.00 „Nasz w iek” (8) serial dok.
20.00 „Allo, allo” serial kom. ang.
20.30 A uto — m agazyn
21.00 Panoram a
21.30 S port (w tym  k ron ika  wyścigu 

„Solidarności”)
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Ucieczka z Cowry” (5, ost.) seriaĘ 

prod. au stra lijsk ie j
23.00 P u n k t w idzenia
23.30 „Stalow e g ard ła” film  dok.
24.00 P anoram a

N O W O Ś Ć !

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

reje strac ja  w cen tralnej ew idencji 
kom puterow ej 

pozytywna opinia 
Kom endy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTAŃCIUK

JAWOR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok k lubu  „P iast” — jam niki) 

Telefon 43-36

114r-93

WTOREK — 15 czerw ca

program  I

6.00 „Lorca — śm ierć poety” (3) serial
7.00 A ntena
7.20 Reportaż
7.40 Bill Cosby show (74, ost.)
8.05 Przeboje Bogusław a Kaczyńskiego
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Die K inder” (3) serial ang.
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.20 P rzyjem ne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekran ie
12.00 Wiadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 Bill Cosby show (74, ost.)
17.50 Test — m agazyn konsum enta
18.10 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.40 Sejm ograf
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.15 „M orderstwo w  C atam ount” film  

prod. niem iecko-am erykańskiej
21.55 Listy o gospodarce
22.25 Sztuka nie sztuka
22.45 W iadomości.
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 Wieczór z... hipochondrykiem
23.50 G orąca lin ia
24.00 K oncert Nocnej Zm iany Bluesa (2) 

0.30 R eportaż
1.15 „Ostatnie okrążenie” film  prod. 

polskiej z 1977 r.
2.15 T eatr telew izji: A leksander Śeibor- 

-Rylski „Bliski nieznajom y”

program  II

8.00 Panoram a
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „A nnette” (7) serial animow.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Św iat kobiet

10.05 Ekspres reporterów
10.35 Przeboje D w ójki
11.00 Panor am'a
11.05 O pera
13.00 P anoram a
13.05 Ojczyzna — polszczyzna
13.20 „W ielki biznes” kom edia USA
15.00 „Kocham Nowy Jo rk ” film  biogr. ,
16.00 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.20 M agazyn przechodnia
16.30 Panoram a
16.50 „A nnette” (7) seria l animow.
17.15 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.30 Panoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Kocham Nowy Jo rk ” film  biograf.
20.00 Film  o W ojciechu P lew ińskim  —
20.25 V K onkurs Eurow izji dla Młodych 

Tancerzy
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.25 „Południe” film  prod, hiszp.
23.20 V K onkurs Eurow izji dla Młodych 

Tancerzy (cd.)
24.00 Panoram a

0.05 V K onkurs Eurow izji dla Młodych 
Tancerzy (cd.)

UWAGA, OKAZJA!

Zakład
Produkcyjno-Usługowy 

branży budowlanej

ADAM TARGOSZ
UL. STAROJAW ORSKA 65

wykonuje na zamówienie:
PUSTAKI ALFA 1, 1 /2  
cena 7 500 i 4 000 złotych 

cem entow o-w apienne
DACHÓWKA 60 tys. zł za m 2 

BLOCZKI BETONOWE 
5 500 zł za 1 szt. 

MALOWANIE DACHÓW 
farbam i specjalnym i „A krysil”

ZAPRASZAMY!
225r-93

ŚRODA — 16 czerwca

program  I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M am a i  ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Śm ierć ucznia” (6) serial niem.
11.00 „Jan  Baczewski” film  dok.
11.30 K om u dzwonią — publicystyka
11.50 M uzyczna Jedynka
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Mój program  na antenie oraz film  

z serii „Oddział dziecięcy”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „N iańka” (6, ost.) serial wł.
18.10 A kadem ia zdrowego ciała
18.35 L aboratorium
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 Studio sport
22.05 Nasze polskie...
22.30 Co nowego? — H alina K unicka
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 G orąca lin ia
23.20 Noce z blondynką': „O byw atel Pisz- 

czyk” film  prod. polskiej
1.00 „Białe tango” '(4) serial poi.
2.05. To lubię — jazz
3.00 N ajw iększe w ydarzenia XX w ieku

program  II

8.00 P anoram a
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Przygody H ucka F in n a” serial 

anim. prod. japońskiej
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Św iat kobiet

10.05 Moda pkresu  przedwojennego
10.35 Przeboje Dwójki
11.00 Panoram a
11.15 3 kw adranse ze sportem
12.10 R óbta co chceta
12.30 Auto — m agazyn
13.00 P anoram a
13.05 „W ielkie nadzieje” (2) serial ang.
15.00 „Józef S zajna” film  dok.
15.45 „Święto w iosny”
16.00 A rtysta  i jego św iat: M iro — te a tr  

m arzeń (1) film  ang.
16.30 P anoram a
16.35 M agazyn tenisowy
16.45 Losowanie Totalizatora
16.50 ^Przygody H ucka F in n a” serial 

anim. prod. japońskiej
17.15 Dom — m agazyn
17.40 Miagazyn lotniczy

■ 18.00 F akty
18.30 Panoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Moda — m agazyn parysk i n r  3
19.30 G liw ickie Spotkania T eatralne
20.00 „W ielkie nadzie je” (2) serial ang.
21.30 Ekspres reporterów
22.00 R ew elacja m iesiąca: P io tr Czajkow

ski „Eugeniusz Oniegin”
24.00 P anoram a

0.05 Rew elacja .miesiąca (cd.)

BEATA, RYSZARD
MI 1’TELSTA DT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I  K”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIET Z W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z ll-procentowym  rabatem

UWAGA! K w iaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 35-82

R O L N I K U !
TOMA-ROL
SNOWIDZA 54

prowadzi sprzedaż

w godz. 8— 18:

pasze treściw e z Dolpaszu — 
W rocław, d la  kurcząt, drobiu do
rosłego, p rosiąt i tuczników,

środki ochrony roślin
201r-93

PHU „ R O L T E  X”
JAWOR, UL. W ITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

oferuje NAWOZY
PO CENACH FABRYCZNYCH

W MAGAZYNACH:
— J  ASTRO WIEC 23, w godz. 8—15
— ZĘBOWICE 30, w godz. 8—18,

t e l .  32-57 i80i-93

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektowe,

■łfc wszelkie prace geodezyjne 
% prace budow lano- 

-projektow e 
ksero

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjm uje: w torki i p iątk i w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przy jm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30
— specjalista ch irurg  ARKADIUSZ SPILAREW ICZ 

przyjm uje: w tork i i p iątk i w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA ICEPPER-ZIELIŃSKA przyjm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOW ĄS

przyjm uje we w tork i i czw artk i o g o d z .  16.30—17.30 i69r-93
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Szanownemu 

Panu Doktorowi 
JERZEMU KORYSIOWI

w spaniałem u lekarzow i 
szczęśliwi rodzice dziękują 

za w yjątkow e prowadzenie w ciąży 
i szczęśliwe rozwiązanie. 

Oczarowani P ańskim  stylem  pracy, 
pełnym  tak tu , zrozum ienia 

i k u ltu ry  osobistej, życzymy Panu 
sukcesów w  pracy  zawodowej 

i w szelkiej pom yślności w  życiu 
pryw atnym

Sabina i Leszek Adamiec 
w raz z m alu tką K aroliną

254r-93

M ilej i trosk liw ej w ychow aw czyni
Pani JOLANCIE BUCZAK

ze Szkoły Podstaw ow ej n r 1 
w Jaw orze

serdeczne życzenia im ieninow e 
oraz podziękow ania za trud  

w łożony w nasze w ychow anie 
przesyłają

wdzięczni w ychow ankow ie kl. V IIIb
253r-93

Z okazji zbliżających się 
imienin

Antoniemu Trzebniakowi
z Drzym ałowie

moc najserdeczniejszych życzeń 
przesyłają

Krzysztof, S tan isław  
i dwóch Józefów  w raz z rodzinam i

247r-93

SKLEP AUDIO-VIDEO — Jawor, ul. Chrobrego 11 

oferuje atrakcyjną formę sprzedaży ratalnej 

RATY BEZ PORĘCZYCIELI
w system ie 18-miesięcznym, przy miesięcznych odsetkach 2,4%

PONADTO OKRESOW A BONIFIKATA TV CURTIS 
Z TELEGAZETĄ I BEZ — o 300 000 złotych

Z A P R A S Z A M Y !
2041--93

ZARZĄD M IASTA JA  WORA

OGŁASZA II PRZETARG NIEOGRANICZONY
na SPRZEDAŻ DZIAŁKI BUDOW LANEJ położonej w Jaw orze, 

przeznaczonej pod budow nictw o handlow o-usługow e:
— działka n r  43/4  o pow ierzchni 156 m 2, ul. W rocław ska 29a, 

cena w ywoławcza — 20 000 000 złotych.

P rzetarg  odbędzie się 22 czerwca 1993 r. o godz. 11 w siedzibie U rzędu M iejskie
go, -sala n r  20. P rzystępujący  do prze targu  zobowiązani są do w płacenia w a
dium  w  wysokości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w  dniu przetargu  do go
dziny 10 w  kasie U rzędu M iejskiego lub na konto U rzędu M iejskiego w  Jaw orze 
n r  39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w  przetargu  w płaca się 
najpóźniej w dniu zaw arcia um owy no taria lne j. U chylanie się uczestnika, k tóry  
w ygrał przetarg, od zaw arcia um owy spow oduje przepadek wpłaconego w adium . 
Cudzoziemcy m ogą uczestniczyć w  przetargu, jeżeli posiadają zgodę M inistra 
S praw  W ew nętrznych na nabycie nieruchom ości. Szczegółowych inform acji 
udziela W ydział Geodezji, G ospodarki G run tam i i Rolnictwa, pok. 24, telefon 
70-20-21 w. 30. O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu  w 
całości lub części bez podania przyczyn.

ZARZĄD M IASTA JAWORA

OGŁASZA II PRZETARG NIEOGRANICZONY
na SPRZEDAŻ DZIAŁKI BUDOW LANEJ położonej w Jaw orze, 

przeznaczonej pod budow nictwo m ieszkalno-usługow e:

— działka n r  116/1 o pow. 1231 m 2 położona przy ul. S taro jaw orsk ie j 4a
(na osiedlu P iastowskim ), obr. n r 5 — Przedm ieście, zabudow ana stanem  ze
row ym  budynku. Cena w ywoławcza 140 000 000 zł.

P rzetarg  odbędzie się 22 czerwca 1993 r. o godz. 12 w  siedzibie U rzędu M iejskie
go, sa la n r  20. P rzystępujący  do przetargu  zobow iązani są do w płacenia w a
dium  w wysokości 20% ceny w yw oław czej, najpóźniej w  dniu  przetargu  do go
dziny 10 w  kasie U rzędu M iejskiego lub na konto U rzędu M iejskiego w  Jaw orze 
n r  39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w  prze targu  w płaca się 
najpóźniej w  dniu  zaw arcia um owy notarialnej. U chylanie się uczestnika, k tóry  
w ygrał przetarg, od zaw arcia um owy spow oduje przepadek w płaconego w adium . 
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w  przetargu, jeżeli posiadają zgodę M inistra 
S praw  W ew nętrznych na nabycie nieruchom ości. Szczegółowych inform acji 
udziela W ydział Geodezji, G ospodarki G runtam i i Rolnictwa, pok. 24, telefon 
70-20-21 w. 30. O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia prze targu  w 
całości lub  części bez podania przyczyn.

ZARZĄD M IASTA .TAWORA

OGŁASZA II PRZETARG NIEOGRANICZONY
na SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI ZABUDOW ANEJ położonej w Jaw orze 

w  obr. n r 6 — Przem ysłowym , przy ul. W rocław skiej 21:
— działka n r  76 o pow. 18124 m 2, cena w yw oław cza wynosi 3 000 000 000 złotych 

(łącznie g run tu  z zabudow aniam i). Ww. nieruchom ość zabudow ana jest m.in. 
budynkiem  adm inistracyjnym , w arsztatam i, m agazynam i i s tacją  paliw.

P rzetarg  odbędzie się 25 czerwca 1993 r. o godz. 11 w  siedzibie U rzędu M iejskie
go, sala n r  20. P rzystępujący do przetargu  zobowiązani są do w płacenia w a
dium  w  w ysokości 5% ceny w yw oław czej najpóźniej w dniu prze targu  do go
dziny 10 w kasie U rzędu M iejskiego lub na konto Urzędu M iejskiego w  Jaw orze 
n r 39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w  przetargu  w płaca się 
najpóźniej w  dniu  zaw arcia um owy notarialnej. U chylanie się uczestnika, k tóry  
w ygrał przetarg, od zaw arcia um ow y spowoduje przepadek wpłaconego w adium . 
Cudzoziemcy m ogą uczestniczyć w  przetargu , jeżeli posiadają zgodę M inistra 
S praw  W ew nętrznych na nabycie nieruchom ości. Szczegółowych inform acji 
udziela W ydział Geodezji, Gospodarki G runtam i i Rolnictwa, pok. 24, telefon 
70-20-21 w. 30. O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia prze targu  w 
całości lub części bez nodania przyczyn.
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Rok założenia 1920

W A R T A  — TUiR S A.
AGENCJA W JAW ORZE, UL. PIŁSUDSKIEGO 11, teł. 22-89

Oferuje Państwu szeroką gamę usług ubezpieczeniowych
SZCZEGÓLNIE POLECAMY PAŃSTW U:

1. Ubezpieczenia kom unikacyjnej AC, OC, NW. Uwaga! Zielona k a rta  bezp ła t
nie dla posiadaczy sam ochodów  osobowych n a  użytek w łasny. W ubezpie
czeniu AC — zakres ubezpieczenia rozszerzony poza te ry to rium  RP bez 
dodatkow ej opłaty.

2. Ubezpieczenia kosztów  leczenia i NW w czasie podróży zagranicznej (w okre
sie od 1.06.93 do 31.08.93 roku  udzielam y zniżki preferencyjnej).

3. Ubezpieczenia kosztów  leczenia NW i OC dla cudzoziemców w czasie poby
tu w  Polsce.

4. Ubezpieczenia ciąży mnogiej.
5. Indyw idualne i grupow e ubezpieczenia następstw  nieszczęśliwych w ypad

ków. Nowość: okres ubezpieczenia za roczną op ła tę  młodzieży szkolnej 
obejm uje 16 miesięcy.

6. Ubezpieczenia budynków  i m ienia od ognia i innych zdarzeń losowych.
7. Ubezpieczenia m ienia od kradzieży.
8. Ubezpieczenia m ieszkań.
9. Ubezpieczenia rolne.

W szystkie ubezpieczenia m ajątków  reaseku ru jem y  w  pew nych firm ach 
zachodnich. Jesteśm y firm ą spraw dzoną i stabilną.

GW ARANTUJEM Y M IŁĄ I FACHOW Ą OBSŁUGĘ 
Szczegółowe inform acje w  siedzibie Agencji w  godz. 8— 16

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
24tr-93

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W IE D Z A ”
Os. PIA STO W SK IE — UL. MUZYCZNA 8

— Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

-Jjś- DYSKIETKI (sprzedaż hurtow a i detaliczna)
KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtow a i detaliczna) 
*  KALKULATORY CITIZEN

PRZEDSIĘBIORSTW O TRANSPORTU i MASZYN DROGOWYCH 
JAW OR, UL. SZPITALNA 7, tel. 70-20-71

OGŁASZA PRZETARG na:
SAMOCHÓD CIĘŻAROW Y S ta r S200, n r  rej. JGK-597C, rok. prod. 1987, 

cena w ywoławcza 30 m ilionów  złotych.
P rzetarg  odbędzie się 7. dnia od daty  ogłoszenia o godz. 1*. Obowiązek 10% 

w adium . Z astrzegam y sobie praw o uniew ażnienia przetargu  bez podania
przyczyn.

2481-93

PPHU „DWERNICKI”

POLECA OLEJE

amerykańskiego koncernu 

„P e n n z o i 1”

1. Olej silnikow y „Turbo’’ 15W-40 
do silników  benzynowych i w yso
koprężnych stosowanych w  sam o
chodach osobowych i m ałolitrażo
w ych, sam ochodach ciężarowych, 
także z katalizatorem . Przebieg 
m iędzy w ym ianą oleju do 20 tys. 
kilom etrów .

2. Olej syntetyczny PZL 5W-40 do 
sam ochodów osobowych z lub bez 
kata liza to ra . Przebieg między 
w ym ianą oleju ok. 50 tys. km.

3. Olej silnikow y „F leetm aster” do 
silników  w ysokoprężnych stoso
w anych w  sam ochodach ciężaro
wych. P rzebieg m iędzy w ym ianą 
oleju 30—45 tys. km.

4. Ponadto  oleje ,,M ulti-Vis”, ,,GT 
P erfo rm ance” do samochodów 
osobowych oraz całą gam ę ole
jów  do sprzętu  drogow o-budow la- 
nego oraz rolniczego.

PENNZOIL — gwarantem 
najwyższej jakości

243l'-93

Dwuosobowe pokoje 
nad morzem

DO WYNAJĘCIA
TEL.: DARŁOWO 39-50

217r-93

WIZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADWIGA WOŹNY
Zgłoszenia codziennie:

telefon: Ja w o r 70-84-21
l«r-93

Odchudzanie termiczne 
Elektropunktura 

Masaże
Gabinet Fizjoterapii

UL. RAPACKIEGO 9 
telefon 70-28-52

poniedziałki, środy i p ią tk i 
w godz. 15—18 

w tork i i czw artk i 
w godz. 8—11

223r-93
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Jaworscy biznesmeni Co jest grane?
(dok. ze str. 3)

pomieszczenia m agazynowe o łącznej po
w ierzchni około 900 m  kw adratow ych. Po
siadają koncesję na sprzedaż piw a i napo
jów alkoholow ych do 18 procent mocy; 
bazują głównie na piwie, w inach i napo
jach. O ferta hurtow ni jest bogata. W ciąg
łej sprzedaży jest około 50 gatunków  piw a 
(np. doskonałe gdańskie piwo koszerne, bę
dące nowością na naszym  rynku).

H urtow nia m a stałych odbiorców. Są 
nim i w łaściciele sklepów, restau racji, b a 
rów  i zajazdów  z te ren u  w ojew ództw  leg
nickiego i wałbrzyskiego. W bieżącym  
roku daje  się zauważyć pew ien spadek 
obrotów; zdaniem  w łaścicieli jest to spo
wodowane zm niejszeniem  dochodów 
ludności i spadkiem  popytu na wszelkie 
tow ary. Na razie średnie obroty firm y 
wynoszą ponad m ilia rd  złotych m iesięcz
nie.

P ani Zuzanna K rojcig tw ierdzi, że wg 
opinii k lientów  stosow ana w  hurtow ni 
10-procentowa m arża nie jest wysoka, d la 
tego też są konkurencyjn i w  stosunku  do 
innych. W obecnej sytuacji na rynku  f ir 
m a m usi dbać o u trzym anie klientów  za 
pomocą atrakcyjnego  tow aru, niewysokich 
cen, k u ltu ry  obsługi oraz o tw arcia na po
trzeby kupujących. Mimo, iż podstaw ą jest 
w łasna praca p. Krojcigów, firm a za tru d 
n ia do obsługi jeszcze czterech stałych p ra 

cowników — kierow cę i trzech robotn i
ków — płacąc im miesięcznie po 2,5 m in 
złotych netto.

Odnośnie zam ierzeń i planów  na przy
szłość, w łaściciele m ówią, iż do w iększych 
pomieszczeń przenieśli się ze względu na 
możliwości dalszego rozw oju firm y. Nie 
zam ierzają bowiem poprzestać na tym, co 
robią. Być może w krótce rozszerzą działa l
ność, urucham iając dodatkowo jakąś pro
dukcję. Jeżeli to się uda, może naw et je 
szcze w tym  roku pow stanie możliwość za
trudn ien ia  pew nej liczby osób. Jak a  to 
będzie produkcja, na razie nie chcą zd ra
dzić, aby nie zapeszyć.

Chcą pomóc ludziom  i m iastu , tak, jak 
pom agają tym , k tórzy  zw racają się do nich 
o pomoc. Nigdy nie odm aw iają po trzebują
cym. Najczęściej w sp iera ją  szkoły, sportow 
ców oraz placów ki opiekuńcze.

Życzeniem w łaścicieli firm y K roj-L ux  
byłaby obniżka podatków  i ulgi dla tych, 
k tórzy  inw estu ją w  rozwój swoich przed
siębiorstw , bowiem obecna polityka podat
kowa nie stw arza bodźców do inw estow a
nia. ,

Na podstawie w łasnych doświadczeń p. 
Krojcigowie tw ierdzą, iż powodzenie w  in 
teresach zależy przede w szystkim  od in 
w encji oraz ciężkiej i system atycznej p ra 
cy. P racy k tó rej czas nie jest norm ow any 
ani w skazów kam i zegara, an i kalenda
rzem  świąt. L. KALINOW SKA

(dok. ze str. 3)

ków sądowych. Podatek  od płac za kaden
cji p. Jakubów  odprowadzano do Urzędu 
Skarbowego na bieżąco (pozostały do spła
cenia zaległości za poprzedni okres). Roz
poczęto też spłatę zadłużenia wobec spół
ki COM-D z ty tu łu  należności za czynsz i 
usługi kom unalne. Na ukończeniu były 
przygotow ania do uruchom ienia w  pom ie
szczeniach Spółdzielni sklepu firm owego, 
k tóry  m iał przynosić dodatkow e zyski. 
Pani Jakubów  dodała, że po uw zględnieniu 
sum  na w ypłatę  w ynagrodzeń za kwiecień 
br., na dzień 11 m aja  zostawiła w Spół
dzielni zafak tu row aną sprzedaż na 230 
milionów złotych i zapew nienie produkcji 
na co najm niej 10 dni. Uważa, że w ypro
wadzenie Spółdzielni z „dołka” było m o
żliwe. Włożyła wiele w ysiłku, aby  u ra to 
wać te m iejsca pracy i stworzyć nowe. 
Przy zapew nieniu produkcji, na dwie zm ia

ny  mogłoby pracować w Spółdzielni n a 
w et 140 szwaczek. Nie pozwolono jej jed 
nak zrealizować tych zamierzeń.

N iestety, nie udało się nam  niczego do
wiedzieć w Spółdzielni, gdyż zarówno obec
na prezes p. B arbara Slęczka, jak  i zastęp
ca przewodniczącej R ady Nadzorczej p. 
M aria Dziedzic, nie chciały rozm aw iać na 
in teresu jący  nas tem at. A chcielibyśm y 
na przykład dowiedzieć się jaka jest 
ak tualna  sy tuacja gospodarcza i finanso
wa Spółdzielni, zadłużenie wobec w ierzy
cieli, w tym  byłych członków i pracow ni
ków; jakie były przyczyny odw ołania p. 
Jakubów ; w  jak i sposób Zarząd i Rada 
Nadzorcza chcą ratow ać Spółdzielnię i 
tym  sam ym  utrzym ać m iejsca pracy dla 
kobiet...

L.K.

LOGOPEDA WYJAŚNIA I RADZI

Najczęściej występujące wady wymowy u dzieci
O w adach wymowy mówimy wtedy, 

gdy odbiega ona od norm y fonetycznej 
ogólnie przy ję tej w danym  języku. Do 
w ad nie zaliczamy cech w ym ow y dziecię
cej, k tóre są norm alnym  przejaw em  jej 
niedojrzałości (np. dziecięca zam iana gło
ski sz na s, albo r  na 1). Nie wolno również 
dopatryw ać się w ad w regionalizm ach, 
k tóre stanow ią lokalną norm ę językową.

Innym  źródłem  nieporozum ień jest 
utożsam ianie norm y mowy m ów ionej z 
norm am i mowy pisanej. Nie należy w y
magać mowy ę przed ł, na przykład w zię
ła. W ymowa tak a  byłaby sztuczna i p re
tensjonalna (prawidłowo — wzięła).

N ajliczniejszą grupę zaburzeń m owy s ta 
now ią dyslalie, czyli w adliw e realizacje 
głosek. W obrębie dyslalii w yróżniam y 
wszelkiego rodzaju seplenienia, rotacyzm  
(brak lub  n iepraw idłow a artyku lacja  gło
ski r), keganie (niepraw idłow a w ym ow a 
k, g), bezdźwięczność i inne odchylenia 
od norm alnej artykulacji.

Seplenienie to niepraw idłow a realizacja 
głosek s, z, c„ dz, sz, ż, cz, dż, ś, ź, ć, dź. 
Najczęściej głoski sz, ż, cz, dż w ym aw iane 
są jak  s, z, c, dz (np. skoła), lub ś, ć, ź, dź 
(np. ciebula) lub  odw rotnie — s, z, c, dz, 
jak  sz, ż, cz, dż (tzw. szeplenienie) np. 
szoszna.

Jedną z odm ian seplenienia jest seple
nienie międzyzębowe. Polega na tym, że 
przy w ym ow ie głosek is, z, c, dz język w su 
w a się między zęby. W ada ta  nie ustępuje 
sam oistnie, stąd  tak  w iele osób dorosłych 
nie leczonych cierpi na tę  wadę. W ymowa 
ta, zdecydowanie w adliwa, rzadko jest 
zauw ażana przez nauczycieli. Dotyczy to 
również tak ich  głosek, jak  1, t, d, n, a cza
sam i także sz. ż, cz, dż oraz ś, ź, ć, dź.

Inną odm ianą seplenienia jest seplenie
nie boczne, które charak teryzu je  się n ie 
przyjem nym  brzm ieniem . A rtykulacja po
lega na niesym etrycznym  ułożeniu całego 
języka. U kład w arg  jest tu  n iepraw id ło
wy. Zniekształceniu u legają głoski s, z, c, 
dz, sz, ż, cz, dż i ś, ź, ć, dź.

Seplenienie pow staje najczęściej w okre
sie kształtow ania się mowy. W śród przy
czyn, k tó re  m ogą powodować seplenienie, 
w ym ienia się: niepraw idłow ą budow ę ana
tom iczną narządów  mowy oraz ich niską 
spraw ność ruchow ą, upośledzony słuch, 
naśladow nictw o złych wzorów, n iepraw i
dłowy zgryz, a także niektóre spraw y cho
robowe górnych dróg oddechowych (np. 
trzeci migdał). N iektórzy specjaliści sądzą, 
że seplenienie międzyzębowe pow staje u 
dzieci, k tóre m iały stale o tw arte u sta  przy 
utrudnionym , oddychaniu nosem. O rtodon- 
ci uw ażają, że w ystępuje ono w tedy, gdy 
dziecko źle połyka, tzn. przy połykaniu 
w suw a język m iędzy zęby. N iepraw idłow a 
budow a języka również przyczynia się do 
seplenienia (ńp. język duży, gruby, sztyw 
ny  lub  w iotki, czy krótkie wędzidełko). 
P rzy  m ałej spraw ności języka i w arg  n a 
rządy te nie w ykonują ruchów  potrzeb
nych do w ym aw iania poszczególnych gło
sek. Zniekształcony zgryz i anom alie zębo
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we mogą także powodować niepraw idłow ą 
artykulację. Z jawisko to spotykam y przy 
tzw. zgryzach otw artych. Dotyczy to ta 
kich głosek, jak s, z, c, dz, sz, dż i ś, ź, 
ć, dż. G łoski te w ym aw iane są przeważnie 
międzyzębowo. Przy tyłozgryzach (żuchwa 
jest cofnięta) i przodozgryzach (żuchwa 
w ysunięta jest do przodu) m ow a jest rów 
nież zniekształcona. D latego tak  w ażna jest 
w spółpraca logopedy i ortodonty.

Rotacyzm  lub reren ie to n iepraw idłow a 
realizacja głoski r. Bywa ona opuszczana, 
zastępow ana przez inne głoski np. j, 1 lub 
w ym aw iana w  sposób obcy polskiej fone
tyce. G łoska r  pojaw ia się stosunkowo 
późno: w czw artym  lub piątym  roku ży
cia, czasem dopiero w  I klasie. Zmuszanie 
dziecka do przedwczesnego w ym w iania tej 
głoski powoduje pobudzanie do drgań nie 
język, lecz języczek, gardło, czasem w argi 
lub policzki, prowadząc do w ady wym o
wy. Bezpośrednią przyczyną reren ia  jest 
niedostateczna spraw ność ruchow a języka, 
czasam i przyrośnięte w ędzidełko języka, 
dlatego tak  w ażne są ćwiczenia usp raw nia
jące język i pozostałe narządy  mowy.

Do wad artykulacy jnych , k tóre polegają 
na n iepraw idłow ej pracy języka, trzeba 
zaliczyć w adliw ą wymowę k i g (tzw. ke
ganie). Głoski te w ym aw iane są jak  t i d, 
np. to te t (kotek) czy todu t (kogut). Mogą

też być opuszczone lub  w ym aw iane ze 
zw arciem  krtaniow ym , co przypom ina 
chrząknięcie.

Bezdźwięczność polega na w ym aw ianiu 
głosek dźwięcznych bezdźwięcznie, czyli 
bez drgań w iązadeł głosowych, np. fota 
(woda), szapa (żaba). Przyczyną bezdźwię
czności jest zwykle zaburzenie słuchu fo- 
nem atycznego.

Rynolalia, czyli m owa o zabarw ieniu  
nosowym, jest w adą pow stałą w skutek 
rozszczepów i urazów  podniebienia, zbyt 
krótkiego podniebienia lub porażenia jego 
mięśni. Przyczyną nosow ania mogą być: 
skrzyw ienie lub złam ania przegrody nosa, 
niedrożność jam y nosow o-gardłow ej, 
obrzęki przy ostrych i przew lekłych s ta 
nach kataralnych , przerost trzeciego mig- 
dałka, polipy. W efekcie m owa sta je  się 
mało zrozum iała, zam azana, a w  sk ra j
nych przypadkach zrozum iała tylko dla 
najbliższego otoczenia pacjenta. W arun
kiem  popraw y wym owy jest zlikw idow anie 
przyczyny (zabieg operacyjny, leczenie s ta 
nów kataralnych). Bardzo często rodzice 
dziecka z rozszczepem podniebienia po
przestają  na operacji podniebienia i nie 
zgłaszają się do logopedy. W starszym  
w ieku o wiele tru d n ie j przezwyciężyć s ta 
re  naw yki i w yrabiać nowe, zw iększając 
kom unikatyw ność wypowiedzi, choć i w te

dy udaje się znacznie zwiększyć w yrazi
stość mowy.

Jąkanie, to najtrudn iejszy  problem  p ra k 
tyk i logopedycznej. Polega ono na zaburze
niu kondycji pracy narządów  oddechowe
go, fonacyjnego i artykulacyjnego. Oddech 
jest krótk i, arytm iczny, przeryw any lub 
przeciw nie — strum ień  pow ietrza byw a za
trzym any. P acjen t często m ów i na wdechu, 
jakby  zachłystując się. Na tem at przyczyn 
jąkania istnieje w iele teorii i w każdej z 
nich jest trochę racji.

Jąkan ie  często pojaw ia się, kiedy dziec
ko zaczyna chodzić do przedszkola, do 
szkoły, na sku tek  urazów  fizycznych (upa
dek, pobicie, w ypadek samochodowy), 
w strząsów  em ocjonalnych (rozbicie rodzi
ny) lub zbyt surow ych czy n iekonsekw en
tn ie  stosowanych w ym agań w ychow aw 
czych. Często pojaw nienie się nowego 
członka rodziny rów nież prow adzi do ją 
kania.

W arto wiedzieć, że najczęściej w w ieku 
przedszkolnym  pojaw ia się tzw. jąkanie 
fizjologiczne, k tóre przy w łaściw ej posta
w ie rodziców sam orzutnie zanika. W yni
ka ono z rozbieżności m iędzy rozWojem 
in telektualnym , a możliwościami w ypow ia
dania się. S tw orzenie ciepłej atm osfery, nie 
zw racanie uwagi na defektyw ną wymowę, 
nie uśw iadom ienie dziecku, że źle ono 
m ówi w ystarczą zazwyczaj, by jąkanie 
zanikło. W polskim  system ie opieki logo
pedycznej b rak  jest w arunków , aby terap ię 
jąkan ia  prowadzić system atycznie i in ten 
syw nie (codziennie). N ajw iększe szanse 
prowadzenie logoterapii są w tedy, gdy' z 
logopedą dobrze w spółpracuje pacjent, ro 
dzice i szkoła.

logopeda ELŻBIETA SOW IŃSKA

OGŁOSZENIA
parafialne

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00 8 30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci). 12.15 (suma). 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30. 7.00. 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 1#— 12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA IłOZF.GO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę 1 sobotę od godz. 18
Porządek nabożeństw  
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30. 9.00, 10 30,
12.00 (szkolna). 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św w niedzielę godz. 9.00 1 10.30. 
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

S K L E P
»JUBILER -  UPOMINKI«

Jawor, Rynek 22 

oferuje w ciągłej sprzedaży:

— WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA
— ZEGARKI oraz KALKULATORY firm y Casio i Citizen 

— LUSTRA KRYSZTAŁOWE (w różnych rozm iarach)
— UPOM INKI NA KAŻDĄ OKAZJĘ!

w dziale muzycznym:
— DUŻY WYBÓR GITAR AKUSTYCZNYCH,

— STRUNY, KOSTKI, PA ŁK I PERKUSYJNE i inne akcesoria

NA RATY — BEZ PORĘCZYCIELI!
2,48°/fl w skali miesiąca!

SPRZĘT AUDIO-VIDEO — ANTENY SATELITARNE — WZMACNIACZE 
PIANINA — ORGANY CASIO — SPRZĘT ELEKTRONICZNY 

i MUZYCZNY powyżej 2 m in złotych

Z A P R A S Z A M Y !
197r-93



WI£IV CMINM mm...Z BOLKOWA
W dijiach 5—6 czerwca bit żącego roku 

'•v I zkole Podstaw ow ej w  Bolkowie odby
ła się X G iełda M inerałów  i W ystawa Wy
robów  Jubilerskich.

*
G m ina przystąp iła  do budow y garaży w 

rż e n ie  ulic S w ierczew skago  i Nowotki. 
W sumie m a być ich 50 (w tym  roku 20). 
K ażdy zainteresow any m usi wpłacić 2 
500 000 złotych w ram ach  partycypacji w 
kosztach budowy. Istn ie je  jednak  możli
wość rozłożeń''a te j kw oty  na dwie ra ty . 
W związku z tym , że będą to garaże czyn
szowe, po ich w ybudow aniu każdy posia
dacz będzie zwolniony z czynszu do wyso
kości w płaconej kw oty 2 500 000 złotych. 

*
T rw ają  prace m ające na celu przygoto

w anie O środka W ypoczynku Świątecznego 
w Bolkowie do zbliżającego się sezonu. 
Istn ie je  jednak  poważny problem  związany 
z dostaw ą wody do basenu. W ubiegłych 
la tach  woda była dostarczana z pobli
skiego staw u hodowlanego, jednak  trw a ją 
ca susza spowodowała, iż obecnie jest to 
praktycznie niemożliwe, gdyż jej poziom 
znacznie się obniżył Jest jednak  nadzieja, 
że basen zostanie napełniony wodą pocho
dzącą z m iejskiej sieci wodociągowej. P ro 
wadzone są w  te j spraw ie rozmowy.

*
W dniach 20—28 czerwca gościć będą 

w hotelu „Bolków” przedstaw iciele rodu 
Swinków. 12-ośobowa grupa chce zorga
nizować po raz  pierw szy w  wolnej Polsce 
uroczyste urodziny seniora rodu.

27 czerwca w  historycznej siedzibie rodu 
w Św inach odbędzie się uroczysta msza 
św. w tu tjeszym  kościele, a potem  festyn 
w ru inach  zamku.

*
Jak  się dowiedzieliśm y z n ieoficjalnych 

źródeł, Holendrzy chcą otworzyć w  Bol
kowie pole kem pingowe. M iałoby ono 
powstać za O środkiem  W ypoczynku Św ią
tecznego.

*
N apływ ają do nas skargi zw iązane ze 

sposobem podlew ania ogródków działko
w ych przez ich n iektórych użytkow ni
ków. Od czasu, kiedy do ogródków w  Bol
kowie została doprowadzona woda, w ielu 
działkowiczów korzysta z niej w  sposób 
zupełnie pozbawiony rozsądku; szczególnie 
jest to widoczne w  okresach suszy..

N iektórzy działkowicze wyposażeni w 
gumowe węże podlew ają dosłownie w szy
stko, razem  z w ieloletnim i drzew am i i 
krzewam i.

A pelujem y do działkowiczów o rac jo n al
ne korzystanie z w ody i zw racam y uw a
gę na ten  problem  zarządowi ogrodów 
działkowych. Podobna sy tuacja m iała m iej
sce w  ubiegłych latach; doprow adziło to 
do zam knięcia dopływ u w ody do w szyst
kich działek. P rzydałaby  się szybka in te r
w encja w te j spraw ie.

*
Bolków uzyskał bezpośrednie połączenie 

telefoniczne z K am ienną Górą. Możne je 
uzyskać kręcąc num er 9. Szczegóły w  n a 
stępnym  w ydaniu  gazety. A. O LEJNIK

Z DOBROMIERZA
Jak  się dow iadujem y, decyzja radnych 

z D obrom ierza zaw ieszająca w ójta  w czyn
nościach służbowych była niezgodna z p ra 
wem! Uchylił ją ponoć w ojew oda w a ł
brzyski. Jedn i radni nie chcą się z tym  
pogodzić, inni natom iast uw ażają, że w oje
woda podjął praw idłow ą decyzję. Jak i 
będzie finał spraw y, poinform ujem y Czy
telników  w krótce. My uw ażam y, że gm in
ny sam orząd funkcjonow ał praw idłow o, a 
dotychczasowy w ójt był gw aran tem  rea li
zacji uchw ał podejm ow anych przez Radę. 
Tym, k tórzy  podsycają nieufności, poleca
my analizę w ydarzeń  na szczycie naszej 
k rajow ej w ładzy; tam  też nie mogli się po
godzić ani dogadać.

*
Już 12 czerw ca bieżącego roku  rusza k ą 

pielisko w  D obrom ierzu. Basen będzie 
czynny codziennie w  godzinach 10—18. 
W stęp dla dorosłych ustalono na 12 tys. 
złotych, a dla dzieci 5 tys. złotych. Będzie 
tam  rów nież czynna kaw ia ren k a  oraz pole 
nam iotowe.

•
Społeczny kom itet gazyfikacji w  C zerni

cy śpi zimowym snem. Ja k  do te j pory 
nie uczynił nic poza zaw iązaniem  się. Za
in teresow ani gazyfikacją Czernicy pow in
ni pobudzić swoich w ybrańców  do działa
n ia albo w ybrać innych. Póki co gm ina 
ustaliła, że w  tym  roku przeznacza n a  ten 
cel 100 m in złotych. Ja k  tak  dalej pójdzie, 
to do końca roku  kw ota ta  nie zostanie 
naruszona.

*
K andydatką do ty tu łu  Miss Jaw ora  ’93 

z gm iny D obrom ierz jest Ew a Janusek , 
uczennica II k lasy  Zasadniczej Szkoły Z a
wodowej w  Jaworze.

In teresu je  się m uzyką oraz tańcem . Jak  
nam  oświadczyła, postanow iła rep rezen to 
w ać sw oją gm inę i dzielnie walczyć o za
szczytny ty tu ł. Roztoka, w k tó rej mieszka, 
była ongiś zw iązana z Jaw orem , bowiem 
leżała w granicach pow iatu jaworskiego. 
Wiele osób zam ieszkałych w  Roztoce jest 
do dziś zw iązanych z naszym  m iastem  i 
bardzo chętnie widzi Jaw or jako stolicę po
w ia tu  — dodała.

Decyzję o przystąpieniu  do konkursu  
zaakceptow ał jej chłopak, k tó ry  m yśli te 
raz, jak  znaleźć pieniądze na udział Ewy 
w  w yborach. Znając go w ierzym y, że sobie 
poradzi z tym  znakomicie. Ewie natom iast 
g ra tu lu jem y odwagi, życząc sukcesów  w 
dniu konkursu .

Z MŚCIWOJOWA
W Niedaszowie w  ubiegłym  roku  za insta

lowano — ku  zadowoleniu m ieszkańców  —

ośw ietlenie uliczne. N iestety, po pew nym  
czasie n iek tóre lam py popsuły się, m.in. 
na wysokości domu sołtysa. S tanow iło to 
nie tylko u trudn ien ie  dla m ieszkańców  od
w iedzających go w  celach urzędowych, ale 
także źle św iadczyło o m iejscow yych no
tablach, nie po trafiących uporać się z tak  
prozaicznym  defektem .

In terw encje u w ójta  gm iny M ściwojów 
spowodowały jego m onity w  zakładzie 
energetycznym . Tam  w ójt dow iedział się, 
że, owszem, energetycy zajm ą się bieżącą 
konserw acją ośw ietlenia ulicznego w N ie
daszowie, ale za 28 tysięcy złotych od lam 
py m iesięcznie. Dawało to okrągłą sum kę 
100 m in złotych rocznie. Na ta k ą  propozy
cję w ójt oświadczył, że pracę tę za znacz- 
n :e m niejsze pieniądze w ykonają bezrobot
ni m ieszkańcy gminy, w śród k tó rych  nie 
b rak u je  elektryków  ze stosownym i u p raw 
nieniam i. Okazało się jednak  — a tak  przy
najm nie j tw ierdzą energetycy — że tego 
rodza ju  roboty -są zastrzeżone w yłącznie 
dla fachowców z Z akładu Energetycznego.

Całą tę h istorię opowiedział nam , w zbu
rzony, jeden z m iejscow ych radnych.

Z MĘCINKI

W SPRAW IE GOK-u RAZ JESZCZE

W edług opinii n iek tórych  Czytelników  
„G azety Jaw o rsk ie j”,..do k tó rych  i ja  n a le
żę, w yjaśn ien ie w ójta  p. Puzyńskiego w ię
cej zamieszało, jak  w yjaśniło. Proszę więc 
o odpowiedź na k ilka pytań:

— Jeżeli m iała być reorganizacja, a nie 
likw idacja GOK-u, to skąd p ro jek t uchw a
ły R ady G m iny o likw idacji?

— Ozy zebranie w iejskie w  jednej wsi 
(Męcinka) m a w ystarczyć do reorganizacji 
placów ki gm innej?

— Skoro przyczyną likw idacji — reo r
ganizacji GO K-u m a być prow adzenie 
przez niego działalności pozastatu tow ej 
(hadnel), to po co k ilka sesji wcześniej 
p rzyjęto  now y s ta tu t GOK-u w Męcince, 
zezw alający na tę działalność i naw et do 
niej obligujący?

—- Jak ie  korzyści, w  sensie m a te ria l
nym, uzyska gm ina z ty tu łu  przeprow adzo
nej reorganizacji?

Tyle pytań, proponuję jednak, aby dy
skusja na te tem aty  toczyła się na m iej
scu, w  gminie. W szak możliwości jest w ie
le: sesje R ady Gminy, posiedzenia tej ko
m isji, rad  sołeckich i zebran ia organizacji 
działających w  gminie. W.B.

Z PASZOWIC
Z okazji M iędzynarodowego Dnia Dziec

k a  G m inny Ośrodek K u ltu ry  i Ludow y

Z esp ó ł. Sportow y w Paszowicach zorgani
zowali zawody sportow e, w których  wzięli 
udział ucz ro w ie  ze Szkoły Podstaw ow ej w 
Paszowicach i Szkoły Podstaw ow ej w  Po- 
gwizdowie.

Dzieci ryw alizo vały ze sobą w n as tęp u 
jących koakurenc ach: biegi prze.ajow e,
sztafetow y bieg przełajow y 10 razy 800 m, 
i rzeciągam e liny, bieg w  w orkach, piłka 
neżna. Oto finaliści poszczególnych dyscy
plin:

•— biegi przełajow e — A nna Szym ańska, 
P io tr S trrck s r, A nna Biegu;, D ariusz K a
szuba, M ariena W ójcik F aw ał Zych;

— biegi w  w orkach — S ław om ir Szy
m ański, K atarzyna Woźna, G abriela Żere- 
becka, M arzena Sordyl. Łukasz K alka.

W biegu sztafetow ym  i przeciąganiu liny 
zwyciężyły drużyny z Paszowic. Również 
mecz piłki nożnej zakończył się w ynikiem  
2:0 dla uczniów, z Paszowic. Nauczyciele 
obu szkól zm ierzyli swoje możliwości w 
przeciąganiu liny — lepsi okazali się re 
prezentanci SP w  Pogwizdowie.

Zawody zakończyły się zw ycięstw em  SP 
w  Paszowicach (75 pkt) nad  SP w  Pogwi
zdowie (52 pkt). Uczestnicy otrzym ali p a 
m iątkow e dyplom y i nagrody, k tó re  u fu n 
dow ali GOK, LZS, oraz rzem ieślnicy i 
w łaściciele sklepów: państw o Krzeccy,
M ikułowie, Belicowie, Sw iątkow ie, K ito- 
wie, spółka K aczm arek i Chmiel. O rgani
zatorzy dziękują za ofiarow ane w ędliny, 
pieczywo i słodycze. Dzień Dziecka zakoń
czył się dyskoteką.

D yrektor
MAŁGORZATA SW IDERSKA

•
Z arząd gm iny w Paszowicach oferuje do 

sprzedaży budynek  m ieszkalno-usługow y 
— obiekt do 1990 roku  użytkow any przez 
GOK w Paszowicach. Cena tej nerucho- 
mości, leżącej n a  działce o pow. 1000 m 
kw adratow ych  wynosi 200 m in zł, z m o
żliwością rozłożenia tej kw oty na raty.

O ferty  chętnych na nabycie przy jm ow a
ne są w sekre tariacie  U rzędu G m iny w 
Paszowicach do 18 czerwca bieżącego roku.

W ójt G m iny

U w aga m ieszkańcy Myślinow-a, Pom oc
nego, K ondratow a, Sichowa, Chełmca, 
P iotrowic, Przybyłow ic, M ałuszowa, Go- 
dziszowej, Snowidzy i Mierczyc! W dniach 
11—16 bm. w  tych m iejscowościach będzie 
prow adzona obwoźna sprzedaż obuw ia 
dam skiego po bardzo konkurencyjnych  
cenach! N ajtańsze obuw ie już za 25 tys. 
złotych, najdroższe za 145 tys. złotych. Za
praszam y:

— 11 czerwca 1993 roku
M yślinów — 8.30, Pom ocne — 10.00, K on
dratów  13.00.

— 12 czerwca 1993 roku
Sichów — 8.30, Chełm iec — 10.00, P io tro
wice 12.00.

— 14 czerw ca 1993 roku 
Przybyłow ice — 8.30, M ałuszów — 10.00* 
Godziszowa — 12.30.

— 16 czerw ca 1993 roku
Snowidza G órna — 8.30, Snowidza Dolna — 
10.00, M ierczyce — 13.00.

BIURO TURYSTYKI i WYPOCZYNKU

„JAN - T O U R ”
JAWOR, RYNEK 19, TEL. 40-84

zaprasza

N A

WYPOCZYNEK LETNI DO OŚRODKÓW WCZASOWYCH
w:

— W ISEŁCE (dzieci bezpłatnie!)
— DZIWNOWKU
— DARŁOWKU
— PUSTKOW IE

BOSZKOW IE
W IELUNIU
CZAPLINKU

NA KOLONIE DO W ISEŁKI i ROGOWA (ośrodek wojskowy)

NA WYCIECZKI i WCZASY ZAGRANICZNE
Londyn, Włochy, H iszpania, Czechy, A ustria, F rancja

IMPREZY TRAMPINGOWE — cała Europa

Prowadzimy sprzedaż:
ubezpieczenia „W ARTA” i „Zielona K a rta ” PZU, 

bilety  lotnicze LOT na cały św iat, w tym  b ilety  em igracyjne, 
bilety PZB

ZAPRASZAMY!
194r-93

W tru d n ej sy tuacji m ateria lnej ro ln i
ków, gdy każdy kilogram  naw ozu jest 
sk rupu latn ie  liczony przed w ysianiem  na 
polu, zdarza się, że n iek tó re rośliny  u p ra 
w ne bez w yraźnego pow odu w ykazu ją ce
chy roślin  chorych, słabiej rosną, po ja
w ia ją  się n a  n ich  zm iany na liściach. 
Bardzo często jest to w ynikiem  niedobo
ru  m akro- i m ikroelem entów . Do p raw i
dłowego rozw oju potrzeba głównych sk ła
dników: azotu, fosforu  i po tasu  w  odpo
w iednich ilościach, jak  i m ikroelem entów : 
m anganu, magnezu, miedzi, m olibdenu, 
cynku i żelaza.

P ełne naw ożenie m akroelem entam i w y
m aga odpow iednich pieniędzy na zakup 
nawozów, natom iast stosunkow o tan im  ko 
sztem, doraźnie, możemy popraw ić stan  
roślin  upraw nych. W przypadku stw ie r
dzenia w yraźnego b rak u  m agnezu lub  w a
pn ia można doraźnie zastosować płynną 
saletrę  w apniow o-m agnezow ą. Je s t to sto
sowanie p rep a ra tu  in terw encyjne; tę  sa
m ą sa le trę  m ożna stosować profilaktycznie. 
S ale tra  ta  zaw iera w  1 litrze 7,5% posta
ci sa letry  w apniow o-m agnezow ej, 5% sa 
letry  w apniow ej oraz 2,8% sa le try  m agne
zowej. S ale trę  tę  stosuje się w  zbożach 
w  ilości 2 1/ha, w  burakach  1 1 na ha w  
okresie do końca czerwca, w  ziem niakach 
1 1 na ha przed zw arciem  międzyrzędzi.

Nawożenie dolistne sa le trą  m ożna stoso-

w ać razem  z naw ożeniem  m ocznikiem  i 
stosowaniem  środków  ochrony roślin.

Podobne efek ty  można uzyskać stosu
jąc k tóryś z p rzedstaw ianych wcześniej 
na łam ach gazety p rep a ra t do dolistnego 
dokarm ian ia roślin: Insol, A grovital, A- 
grosol, Ekolist czy Javit..

Z w łasnego dośw iadczenia wiem, ae n ie
k tó re  praw dy  dotyczące stosow ania chem ii 
w  roln ictw ie m uszą być często, aż do znu
dzenia, pow tarzane, stąd  też przypom i
nam , iż:

— każdy p rep a ra t będzie skuteczny w  
zw alczaniu tego chw astu , te j choroby i 
tego szkodniką, do zw alczania których 
został przygotow any. Dla przykładu, nie 
m a idealneego środka, zwalczającego ko- 
rnosę, perz i np.. szczaw polny czy ostro- 
żeń. Rodzaj środka należy dostosować do 
w ystępującego zachw aszczenia;

— każdy p rep a ra t będzie skuteczny, gdy 
zostanie zastosow any w odpow iedniej fa 
zie rozw oju  rośliny  upraw nej i zw alcza
nego patogenu, np, powyżej pew nej fazy 
rozw ojow ej kom osy w  bu rakach  nie zw al
czy żaden p rep a ra t;

— każdy p rep a ra t m usi być zastosow a
ny w  w aru n k ach  tem peratu ry  i w ilgotno
ści zgodnych z instrukcją, np. p rep a ra ty  
do zw alczania stonki i mszycy z g rupy  py- 
retro idów  zastosowane w  tem peratu rze  
pow. 20°C w ykazują dużo słabszą skutecz
ność;

— nie m a środka obojętnego dla zdro
w ia człowieka, przy stosow aniu każdego 
.z nich należy stosować odpow iednie środ
k i ostrożności.

O sta tn ia  praw da, to  p rośba o dokładne 
czytanie in strukcji zakupionych środków  i 
stosowanie się do je j postanow ień.

Stosow anie się do powyższych uw ag w  
prak tyce pozwoli efek tyw nie i skutecznie 
korzystać z dobrodziejstw  chem ii w  ro ln i
ctwie.
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13 czerwca bieżącego roku Ośrodek Spor
tu  i R ekreacji organiuzje w zorem  la t ubieg
łych o tw arte  zawody w  pływ aniu. W r a 
m ach tych zawodów rozegrane zostaną po
w iatow e m istrzostw a w pływ aniu i sko
kach z tram poliny.

M istrzostw a odbędą się w kategorii 
szkół podstaw ow ych i szkół średnich. 
Szkoły zaintereow ane udziałem  w  m istrzo
stw ach mogą zgłosić swój udział w  biurze 
OSiR-u, te lefon 70-21-41. W trzyosobowej 
drużynie szkolnej pow inna w ystąpić jedna 
dziewczyna. Zawody oceniane będą przez 
kom isję sędziowską powołaną przez orga
nizatorów . Przy okazji zawodów będą ry 
w alizow ać kandydatk i do korony Miss Ja - 
w ora ’93. Uczestniczki konkursu  poprosi
my o przepłynięcie jednej długości base
nu  w  dowolnym  stylu. K onkurencja ta  po
m yślana jest jako niezbędny relaks przed 
czekającym i je bojam i, i jednocześnie jako 
okazja do osw ojenia się z reak cją  publicz
ności.

Zapraszam y na basen m iejski o godzinie 
18 w  dniu zawodów.

*
W meczu o m istrzostw o III  ligi piłkarze 

jaw orskiej Kuźni ulegli w niedzielę, 6 
czerwca br. na w łasnym  stadionie K ryszta
łowi S tronie Śląskie 2.3 (1:3). B ram ki dla 
jaw orzan zdobył Sław om ir Bliskowski, 
k tó ry  pow rócił do drużyny po kilkum ie
sięcznym pobycie w Niemczech.

W meczu tym  w ygrał zespół lepszy, m a
jący uporządkow aną grę w  lin ii a taku. 
G ospodarze po raz kolejny nie popisali 
się przed w łasną publicznością, tracąc  pun
k ty  tak  potrzebne do u trzym ania się w  gro
nie trzecioligowców. Smuci fak t, że jaw or
scy kibice dopingowali swój zespół do
piero w  końcówce meczu, co niem al dopro
w adziło do w yrów nania. Zauważyliśm y, że

Listy sygnały 
opinie...

Pracow nicy oddziału w ew nętrznego A 
jaw orskiego szpitala dziękują za naszym  
pośrednictw em  p. Kazim ierzowi Wołyńeo- 
w i i pracow nikom  jego firm y  za nieod
p ła tne odm alow anie gabinetu zabiegowe
go.

*

P an i H alina P. „nacięła się” w  jednej 
z jaw orskich hurtow ni n a  tan i cukier. Po 
zbadaniu  w  domu okazało się, że jest on 
zanieczyszczony i nie nadaje się do spoży
cia. Poprosiła nas, abyśm y ostrzegli inne 
panie przed tak im i „okazjam i”. N ajlepiej 
spraw dzić, co kupujem y 
spraw dzić n a  miejscu, co kupujem y, w te
dy nie będzie wpadek.

*

— Przekażcie m oje „najlepsze życzenia” 
k ierow nictw u jaw orskiej Telekom unikacji. 
27 m aja  straciłem  praw ie 2 godziny, za
n im  znalazłem  w  Jaw orze czynny au to 
m at telefoniczny, z którego mogłem się 
dodzwonić do Legnicy — poskarżył nam  
się zdenerw ow any Czytelnik.

„Życzenia” przekazujem y, zwłaszcza że 
w drażanie nowoczesnej cen tra li telefonicz
nej powodowało problem y i u innych m ie
szkańców m iasta.

*

W odpowiedzi na sygnał telefoniczny z 
nr. 21 w yjaśniam , że Ochotnicza S traż Po
żarna  w  Jaw orze nie m iała, nie m a i nie 
będzie mieć nic wspólnego z pobieraniem  
opłat od tu te jszych  handlarzy. Panowie, 
k tórzy  „działali” w  strażackich m undurach 
w brew  zakazowi prezesa OSP dha Wyszo- 
m irskiego i naczelnika K arp ie ja  zostali 
w ykluczeni z szeregów strażackich. Decy
zja zapadła n a  w alnym  zebraniu, a w pły
nęły  n a  n ią  m.in. także i owe opłaty.

Zastępca naczelnika OSP 
w  Jaw orze
TADEUSZ RAKSZEW SKI

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  
Adres redakcji: Rynek 4. tel. 31-48 
B iuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i św iąt) 
D ruk: Wrocł. Zakłady Graficzne 
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4 

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk ra 

can ia tekstów  oraz zmian tytułów  
Za treść ogłoszeń redakcja 

nie odpowiada

KALEJDOSKOP
tren e r zespołu n. Tadeusz Kobiałko, za
m iast być blisko sw ojej d rużyny i na bie
żąco udzielać wskazówek, zam elinow ał się 
w krzakach i biernie obserw ow ał przebieg 
w ydarzeń na boisku.

K olejny mecz nasi piłkarze rozegrają 
w Złotoryi z G órnikiem  w  najbliższą sobo
tę, 12 czerwca bieżącego roku.

*
W grupie w ałbrzyskiej k lasy „A” ze

spół KS Roztoka przegrał wysoko 7:0 z 
Dziećmorowicami. N atom iast m ający jesz
cze szansę na aw ans do ligi okręgowej ze
spół P łom ienia Dobrom ierz rozgrom ił 4:0 
Budrol W ałbrzych. W tabeli prowadzi 
SFUP Świdnicą, 32 pkt, przed Pieszycam i 
i P łom ieniem  Dobromierz, 31 pkt.

Uwaga, sym patycy p iłkarstw a z Roztoki. 
W w yniku zaistniałych w  ostatnich m e
czach incydentów , kierow nictw o klubu 
sportowego podjęło decyzję o w prow adze
n iu  biletów  na mecze, bowiem  nałożone 
kary  bardzo poważnie uszczupliły i tak  
skrom ny budżet klubowy. Bilety będą 
obowiązywać do chwili, kiedy w  Roztoce 
zapanuje porządek.

*
Z okazji Dnia Dziecka 1 czerwca br. 

w Roztoce zorganizowano zawody sporto
we dzieci szkolnych w różnych dyscypli
nach sportowych. Było między innym i 
przeciąganie liny, biegi i gry  spraw nościo
we. Ogółem w im prezie wzięło udział po

nad 300 dzieci, k tóre w nagrodę otrzym ały 
posiłek i pam iątkow e dyplomy.

*
W meczach p iłkarskich  lig okręgowych 

grupy w ałbrzyskiej G ran it Borów zrem i
sował z W łókniarzem  Głuszyca 3:3. W ta- 
tabeli prow adzi nadal S parta  Ziębice 
(36 pkt) przed G ranitem  Borów, 30 pkt.

W grupie legnickiej P ark  Targoszyn zre- 
n rsow ał u siebie z O rkanem  Szczedrzyko- 
wice 3:3, a Rodło G ranow ice uzyskało 
punk ty  w alkow erem  po w ycofaniu się z 
rozgryw ek G órnika II Złotoryja. W tabeli 
te j grupy prowadzi O dra Ścinawa, 35 pkt, 
przed M eszkiem  Ruszowice, 33 pkt, i Z ry
wem Kotia, 31 pkt. Czw arte m iejsce z dorob
kiem  27 pk t zajm uje Rodło Granowice, a" 
jedenaste z 20 pkt zespół P arku  T argo
szyn.

Bardzo dobrze grający  do tej pory ze
spół Zjednoczonych Bolków-W ierzchosla- 
w :ce w ystępujący w  klasie m iędzyokręgo- 
w ej przegrał pechowo u siebie 0:1 z d ru 
gim zespołem w rocław skiej Slęzy. Pomimo 
tej porażki zespół Zjednoczonych ma za
gw arantow ane miejsce w  przyszłych roz
gryw kach k lasy  m iędzyokręgowej. Jak  
podkreśla ją stern icy  klubow i, zespół w 
przyszłym  sezonie ma am bicję aw ansow ać 
do III ligi. Życzymy powodzenia.

*
W piłkarsk iej klasie „A” zespół Z jedno

czonych Snowidza pokonał 2:1 lokalnego

ryw ala, Unię Mściwojów. B ram ki dla zwy
cięzców zdobyli M ariusz Suchecki i M a
riusz Pindel.

W meczu juniorów  tych drużyn Zjedno
czeni rozgrom ili swoich kolegów zza m ie
dzy aż 7:1! Łupem  bram kow ym  podzielili 
się: M aciek H olak — 2, Paw eł H am era, 
Sylw ek Bandrow ski, Dominik Cisowski, 
M ariusz Suchecki i D am ian Koch — po 1.

*

Cenny rem is 2:2 uzyskali juniorzy klasy 
,,M” na boisku w Świebodzinie, u ryw ając 
punkt tam tejszej Pogoni. B ram ki dla jaw o
rzan zdobyli: M ariusz B a;ek i P iotr Smyk.

Zdaniem  kierow nika drużyny p. Jerzego 
S tańczaka, nasz zespół zagrał bardzo do
brze, zwłaszcza w I połowie spotkania; 
udanie w  bram ce jaw orzan zadebiutow ał 
Paw eł Fole (wychowanek trenera  p. M. 
B.eniusiewicza). Nasz zespól w vstąpił w 
składzie: Fole, Olecki, O lanin, Paździor, 
Zbróg, M ajka, Bajek (Moczek), M ałek 
(Stefaniak), S tańczak i Sm yk (w yróżniają
cy się zawodnik).

8 m aja br. odbyły się w ojew ódzkb  za
wody strzeleckie o „Srebrny m uszkiet”, w 
których drużyna Zespołu Szkół Zawodo
wych w  składzie: Grzegorz Dom aradzki,
M arek Kuc, Jerzy  Łąpieś, M ariusz Reiss 
M aciej Dz:ak zdobyła I miejsce!

N atom iast 29 m aja  br. odbyły się zawo
dy regionu dolnośląskiego, w których ww. 
zespól w ywalczył II miejsce. G ratu lu jem y.

Opiekun zespołu bardzo dziękuje za po
moc pew nem u sym patykow i strzelectw a 
oraz" prezesowi LOK-u Tadeuszowi Caba
nowi.

*

Proszę o odpowiedź w gazecie na nastę
pujące pytanie: Czy żona em eryta, będą
ca na jego w yłącznym  u trzym aniu  (167 
tys. zł zasiłku rodzinnego) m a upraw nie
nia do korzystania z 50-p_rocentową zniż
ką w  środkach kom unikacji m iejskiej. J e 
żeli tak, to czy ty lko w  naszym  mieście, 
czy na terenie całego k raju?

(stała Czytelniczka)

*

HOTEL „U E W Y ”
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W JAW ORZF 

P ark  M iejski (basen), teł. 21-41

dysponuje pokojami 1-, 2- i 3-osobowymi

K ort — Ścieżka zdrow ia — Posiłki w kaw iarence „U Ja s ia” — Zapraszam y

167r-93

17 kw ietn ia br. kupiłam  półbuty w  je 
dnym  z jaw orskich sklepów  obuwniczych 
za 425 tys. zł, k tó re  po dwóch dniach się 
rozkleiły. R eklam ację przyjęto  19.04 i do 
tej pory. cisza. Chodziłam k ilkakro tn ie do
w iadyw ać się, jak  przedstaw ia się m oja 
spraw a, ekspedientki um ów iły mnie n a 
w et z k ierow nikiem  sklepu na określony 
dzień i godzinę, n iestety, pan  kierow nik  
nie pofatygow ał się na spotkanie. Jak  
długo jeszcze m am  czekać na załatw ienie 
reklam acji? Do .kogo mam się jeszcze u- 
dać?

Iren a  S„ Paszowice

*

Plac Wolności jest jakby w izytów ką Ja - 
wora. Turystów  tu zawsze sporo, zwłasz
cza Niemców, którzy tam tędy  przechodzą 
do Kościoła Pókoju. Tymcz&jarn to, co tu  
ich spotyka i co widzą, źle świńdczy o nas 
i naszych w ładzach.

W R ynku jest schludnie i czysto, n a  
skw erku  przy ul. Lipowej jest naw et n a 
pis, sław iący uroki m iasta, a na pl. W ol
ności — szalety m iejskie zam knięte n a  
kłódkę, żywopłoty w yłysiały (przy siedzi
bie spółki Com-D są ładnie przystrzyżone 
i gęste, że hej!), a z tablicy  inform acyjnej 
z planem  m iasta nie sposób cokolwiek od
czytać...

I jeszcze jedna uwaga: ktoś w padł na 
pomysł sadzenia drzewek iglastych w  m iej
scach, gdzie jest pełno spalin  od przejeż
dżających samochodów. Aż przykro  patrzeć 
jak  te drzew ka um ierają .

Irena  P.
(nazwisko do wiad. red.)

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Słowa podziękow ania należą się ekipie 
porządkowej spółki Com-D za spraw ne po
sprzątanie Rynku po im prezie z okazji 
Dnia Dziecka. Na drugi dzień rano  n ie by
ło śladu po poprzednim  dniu.

*

Droga z Chroślic do S łupa jest cała w  
dziurach, trudno  tam tędy przejechać. Co1 
na to w ładze gm inne z Męcinki?

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA
P O L E C A :

RYNEK 2, tel. 21-31

SZTUKA MIĘSA z pieczonymi ziem niakam i 
i czerwoną kapustą

4i(- znakom ite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotow yw ane wg specjalnej recep tury

PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI 

->;c- PIEROGI RUSKIE domowej roboty 

-* specjalność firm y: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOWARZYSKIE

O ferujem y również 
szeroki asortym ent 

LODOW i,DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
& wytyczenie i pom iary powykonawcze (inw entaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,

9  podziały i w skazania granic nieruchom ości,

®  pom iary sytuacyjno-w ysokośch we (mapa zasadnicza),

9  inne pom iary i prace geodezyjno-kartograficzne,

9  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (form at do Al — 
pro jek ty  i inne m atryce przeźroczyste)
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